



MUNICÍPIO DE ACOPIARA
ACOPIARA-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.11.25.1
Processo Administrativo Nº 2022.11.25.01
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ANTONIA ELZA ALMEIDA DA SILVA
Data de Publicação: 05/12/2022 09:33:52

MOVIMENTOS DO PROCESSO

07/12/2022 08:41:09	CADASTRO DE PROPOSTA	LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTO E MÉDICOS
07/12/2022 10:32:42	CADASTRO DE PROPOSTA	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA
08/12/2022 17:16:13	CADASTRO DE PROPOSTA	M K P LADISLAU
2/12/2022 11:12:02	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTO E MÉDICOS
12/12/2022 15:42:03	CADASTRO DE PROPOSTA	HEXAGONAL FARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
12/12/2022 16:03:19	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	HEXAGONAL FARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
13/12/2022 10:28:42	CADASTRO DE PROPOSTA	L C M FERREIRA FARMACIA
13/12/2022 15:27:30	CADASTRO DE PROPOSTA	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
13/12/2022 15:43:26	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
13/12/2022 16:50:47	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA
14/12/2022 09:40:10	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	M K P LADISLAU
14/12/2022 10:20:59	CADASTRO DE PROPOSTA	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
14/12/2022 10:48:56	CADASTRO DE PROPOSTA	POTIGUAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
14/12/2022 10:51:40	CADASTRO DE PROPOSTA	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
14/12/2022 13:54:34	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
14/12/2022 14:39:50	CADASTRO DE PROPOSTA	VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI
14/12/2022 14:51:25	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI
14/12/2022 14:56:07	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
14/12/2022 15:34:44	CADASTRO DE PROPOSTA	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME
14/12/2022 16:03:08	CADASTRO DE PROPOSTA	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÉUTICOS
14/12/2022 16:15:11	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	L C M FERREIRA FARMACIA
14/12/2022 16:23:05	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÉUTICOS
14/12/2022 16:31:33	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME
14/12/2022 17:15:13	CADASTRO DE PROPOSTA	PHARMAPLUS LTDA
14/12/2022 17:32:16	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PHARMAPLUS LTDA
14/12/2022 17:36:43	CADASTRO DE PROPOSTA	TS COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E REP. LTDA
14/12/2022 17:38:30	CADASTRO DE PROPOSTA	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
14/12/2022 17:46:47	CADASTRO DE PROPOSTA	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME
14/12/2022 17:51:49	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
14/12/2022 18:39:36	CADASTRO DE PROPOSTA	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES
14/12/2022 19:04:05	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES
15/12/2022 08:07:31	CADASTRO DE PROPOSTA	AUDAX MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
15/12/2022 08:49:57	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME
15/12/2022 08:57:23	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	TS COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E REP. LTDA
15/12/2022 09:08:48	MENSAGEM	PREGOEIRO

Bom dia Senhores licitantes, sejam todos bem vindos, declaro a sessão aberta, iniciaremos análise das propostas anexadas no sistema BLL.

15/12/2022 10:00:43 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, após verificar as propostas iniciais anexada no sistema as empresas estão aptas para fase de lances. Portanto iniciaremos a fase Disputa boa sorte a todos!



**MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE**

15/12/2022 10:32:07 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, encerrado a fase de disputa, iremos suspender a sessão para análise de documentos de propostas e habilitação das empresas arrematante, tendo em vista outro processo que estão em andamento na data de hoje, a continuidade do certame ficará agendado para o dia 19/12/2022 a partir às 10h00min.

19/12/2022 10:01:01 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia senhores licitantes, declaro abertos os trabalhos;

19/12/2022 10:01:18 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes após análise de propostas de preços e documentações de habilitação apresentada no sistema da BLL da empresa arrematante tivemos os seguintes resultados:

19/12/2022 10:01:43 MENSAGEM PREGOEIRO

LOTE (01): A empresa VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI, 1º colocada, Foi verificado que após análise da proposta de preços de preços e habilitação foi constatado que à mesma está CLASSIFICADA E HABILITADA por ter atendido as condições de proposta de preços e habilitação, sendo, portanto, aceita a sua proposta e declarada Habilitada para o LOTE 01.

19/12/2022 10:01:53 MENSAGEM PREGOEIRO

LOTE (02): A empresa AUDAX MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, 1º colocada, Foi verificado que após análise da proposta de preços de preços e habilitação foi constatado que à mesma está CLASSIFICADA E HABILITADA por ter atendido as condições de proposta de preços e habilitação, sendo, portanto, aceita a sua proposta e declarada Habilitada para o LOTE 02.

19/12/2022 10:03:27 MENSAGEM PREGOEIRO

LOTE 03: Senhores licitantes a empresa VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI, conforme já analisado anteriormente a sua proposta de preços e documentos de habilitação à mesma fora declarada CLASSIFICADA e HABILITADA, por ter atendido as condições de proposta de preços e habilitação conforme exigência do Edital, sendo, portanto, aceita a sua proposta e declarada Habilitada e vencedora para o LOTE 03.

19/12/2022 10:06:53 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes após declarar classificadas e habilitadas as empresas: VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI, vencedora dos lotes: 01 e 03, empresa AUDAX MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA vencedora do lote 02 solicito que anexem em campo próprio do Sistema, no prazo de 02(duas) horas, sua proposta de preços com os respectivos valores readequados aos últimos lances ofertados. Atenção! O prazo de apresentar a proposta readequada será até as 12h10min.

19/12/2022 10:08:56 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicito também que seja apresentada prova de exequibilidade dos preços da sua proposta quanto aos Lotes 01,02,03, conforme está previsto no item 8.43 do edital, tendo em vista seu preço estar muito abaixo do valor estimado de acordo com o termo de referência. Determino que as empresas apresentem no prazo de 02(dois) dias prova de exequibilidade dos preços da suas propostas.(...)

19/12/2022 10:09:15 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) Solicito que seja apresentada planilha de composição de preços para os itens arrematados, que deve ser apresentada com a incidência de todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal e material, custos e demais despesas que possam incidir direta ou indiretamente sobre a execução do(s) objeto(s) licitado(s), inclusive a margem de lucro.

19/12/2022 10:11:15 MENSAGEM PREGOEIRO

Diante do exposto, seu prazo começa agora e termina dia 21/12/2022. Portanto, será agendando o prosseguimento dos trabalhos para o dia 22/12/2022 as 10h00min.

19/12/2022 11:49:36 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante AUDAX MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA adicionou o arquivo e7a9664257a048a29f3af7ff32e12100.pdf aos documentos complementares.

19/12/2022 11:49:38 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante AUDAX MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA adicionou o arquivo fd43655bdc014aca8c07fc18eba3a674.pdf aos documentos complementares.

19/12/2022 11:59:15 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI adicionou o arquivo a09900037fd240c1bec2aa5763380061.pdf aos documentos complementares.

20/12/2022 16:21:37 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI adicionou o arquivo 917b4b47705a4dbd996680463c7d6d10.pdf aos documentos complementares.

21/12/2022 10:02:38 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia! Senhores licitantes, declaro abertos os trabalhos;

21/12/2022 10:03:08 MENSAGEM PREGOEIRO

mensagem enviada errada, desconsidere!!!

22/12/2022 10:04:12 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia! Declaro aberto os trabalhos;

MUNICÍPIO DE ACOPIARA
ACOPIARA-CE

22/12/2022 10:06:03 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores participantes, após verificação no campo próprio do Sistema foi constatada que as empresas: VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI, vencedora dos lotes: 01 e 03, empresa AUDAX MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA vencedora do lote 02, anexaram as propostas finais/readequadas, vou suspender a sessão para analisar retornaremos as 10:30min.

22/12/2022 10:30:49 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores após análise das propostas finais apresentadas declaro as mesmas classificadas por atender as exigências do edital.

22/12/2022 10:35:18 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores participantes, quanto apresentação da prova de exequibilidade dos preços das propostas nos Lotes 01,02 e 03, os representantes das empresas apresentaram as planilhas de composição de preços para os itens arrematados contendo todas as incidências de tributos direta ou indiretamente sobre a execução do(s) objeto(s) licitado(s), inclusive a margem de lucro, portanto declaro as empresas VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI, vencedora dos lotes: 01 e 03 (...)

22/12/2022 10:35:54 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) e empresa AUDAX MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA vencedora do lote 02 classificadas por atender as exigências do edital.

22/12/2022 10:36:37 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes está aberta a opção para os participantes se manifestarem a interpor recursos, com registro das suas razões em campo próprio do sistema, pelo prazo de 15 (quinze) minutos.

22/12/2022 10:52:56 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes obrigadas pela participação de todos, informo que decorrido fase recursal não houve interesse por parte das empresas de interpor recurso, diante disto, solicito que o vencedor lancem no sistema seus valores readequados.

22/12/2022 10:53:21 MENSAGEM PREGOEIRO

Assim sendo, a Pregoeira informa que o objeto será ADJUDICADO com seus respectivos valores as empresas vencedoras e comunica que o processo licitatório será encaminhado a autoridade competente, para apreciação e análise para fins de HOMOLOGAÇÃO. Nada mais havendo a tratar a sessão está encerrada.

03/01/2023 11:56:11 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI adicionou o arquivo 083a508896034ee79a09d0131a6435b8.pdf aos documentos complementares.

03/01/2023 11:56:22 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI adicionou o arquivo 8342d516b1b14dd885292d7af60f86d4.pdf aos documentos complementares.

05/01/2023 10:14:33 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI adicionou o arquivo ae0d575a26f54118a7b98299a615ac19.pdf aos documentos complementares.

05/01/2023 10:14:36 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI adicionou o arquivo 91b46b3a740f47efbd72d9d8095a1334.pdf aos documentos complementares.

LOTE 1 - ADJUDICADO
ANTIBIÓTICOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo: AMP	
Descrição: Amicacina 250mg/ml c/2ml				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 6,06		Valor Total: 606,00
Item: 2	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: AMP	
Descrição: Aminofilina 240 Mg/ 10ml Inj, Amp Com				
Quantidade: 800		Valor Unit.: 1,65		Valor Total: 1.320,00
Item: 3	Unidade: FR	Marca: BLAU	Modelo: FRASC	
Descrição: Ampicilina Sódica 500 MG Fr Amp/ Pó Liofilizável				
Quantidade: 1.200		Valor Unit.: 0,68		Valor Total: 816,00
Item: 4	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: AMP	
Descrição: Ampicilina Sódica 1grama				
Quantidade: 600		Valor Unit.: 0,78		Valor Total: 468,00
Item: 5	Unidade: F/A	Marca: ABL	Modelo: FRASCO	
Descrição: Ampicilina Sódica 2,0 G + Sulbactam sodico 1,0 grama				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 3,07		Valor Total: 767,50



**MUNICIPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE**

Item: 6	Unidade: FR	Marca: TEUTO	Modelo: FRASC
Descrição: Benzilpenicilina G. Benzatina 1.200.000 Pó P/ Susp. Inj. + Diluente, Fr Amp/ Pó Liofilizável			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 4,24	Valor Total: 10.600,00	
Item: 7	Unidade: FR	Marca: TEUTO	Modelo: FRASC
Descrição: Benzilpenicilina G. Benzatina 600.000 Pó P/ Susp. Inj. + Diluente, Fr Amp/ Pó Liofilizável			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 3,59	Valor Total: 10.770,00	
Item: 8	Unidade: FR	Marca: BLAU	Modelo: FRASC
Descrição: Benzilpenicilina+ procaina 400.000 Pó P/ Susp. Inj.			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 1,71	Valor Total: 2.736,00	
Item: 9	Unidade: FR	Marca: ABL	Modelo: FRASC
Descrição: Cefalotina 1 Grama, Fr Amp/ Pó Liofilizável			
Quantidade: 5.300	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 5.830,00	
Item: 10	Unidade: FR	Marca: ABL	Modelo: FRASC
Descrição: Cefazolina 1 Grama, Fr Amp/ Pó Liofilizável			
Quantidade: 5.300	Valor Unit.: 1,22	Valor Total: 6.466,00	
Item: 11	Unidade: FRASCO	Marca: NOVAFARMA	Modelo: FRASC
Descrição: Ceftriaxona 500 mg injetavel			
Quantidade: 11.000	Valor Unit.: 4,78	Valor Total: 52.580,00	
Item: 12	Unidade: FR	Marca: EUROFARMA	Modelo: FRASC
Descrição: Ceftriaxona sódica, EV 1 G Pó Para Solução Injetavel 1G Ev + Diluente 10 MI @, Fr Amp/ Pó Liofilizável			
Quantidade: 12.500	Valor Unit.: 1,46	Valor Total: 18.250,00	
Item: 13	Unidade: F/A	Marca: ISOFARMA	Modelo: FRASCO
Descrição: Ciprofloxacino Cloridrato 400 Mg inj C/ 100ml			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 12,51	Valor Total: 3.753,00	
Item: 14	Unidade: BOL	Marca: BEKER	Modelo: BOLSA
Descrição: Ciprofloxacino 200 Mg inj c/ 100 ml ev			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 3,83	Valor Total: 5.745,00	
Item: 15	Unidade: FR	Marca: PRATI	Modelo: FRASCO
Descrição: Eritromicina 250Mg/ml suspensão			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 1.120,00	
Item: 16	Unidade: BOLSA	Marca: ISOFARMA	Modelo: BOLSA
Descrição: Levofloxacino 500mg c/100ml			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,85	Valor Total: 970,00	
Item: 17	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: AMP
Descrição: Oxacilina 500Mg Ev			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,28	Valor Total: 5.600,00	
Item: 18	Unidade: F/A	Marca: ABL	Modelo: FRASCO
Descrição: Piperacilina sódica 4 G + Tabactam sódico 500 mg			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 6,41	Valor Total: 1.602,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI	049	00.635.623/0001-30	664.537,50	130.000,00	Sim
2 LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	008	40.619.828/0001-47	708.849,00	150.000,00	Não
3 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	025	01.722.296/0001-17	679.940,00	340.000,00	Não
4 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	017	13.414.166/0001-04	708.849,00	345.400,00	Não
5 AUDAX MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES	024	21.881.617/0001-33	708.849,00	350.000,00	Sim
6 TS COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E REP. LTDA	028	08.077.211/0001-34	493.086,00	358.711,00	Não
7 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	081	05.283.263/0001-79	708.849,00	366.095,00	Não
8 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	064	09.485.574/0001-71	732.310,00	406.000,00	Não
9 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	013	05.964.983/0001-08	497.736,00	409.870,00	Não



**MUNICIPIO DE ACOPIARA
ACOPIARA-CE**

10 L C M FERREIRA FARMACIA	038	35.019.206/0001-48	708.849,00	418.202,00	Sim
11 VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA	045	10.495.121/0001-05	708.849,00	446.000,00	Não
12 PHARMAPLUS LTDA	002	03.817.043/0001-52	708.849,00	479.999,99	Não
13 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	014	05.199.870/0001-55	708.849,00	486.000,00	Não
14 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA	044	04.230.084/0001-00	708.849,00	520.000,00	Sim
15 HEXAGONAL FARMA COMÉRCIO DE	068	47.541.371/0001-44	708.192,00	708.192,00	Sim
16 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	065	16.902.612/0001-00	1.797.780,00	1.797.780,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

05/12/2022 09:33:51	PUBLICADO			
05/12/2022 13:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
15/12/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
15/12/2022 10:00:54	DISPUTA			
15/12/2022 10:00:54	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES		708.849,00
15/12/2022 10:00:54	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 064)		732.310,00
15/12/2022 10:00:54	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE		497.736,00
15/12/2022 10:00:54	LANCE	AUDAX MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE		708.849,00
15/12/2022 10:00:54	LANCE	LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTO E MÉDICOS		708.849,00
15/12/2022 10:00:54	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		1.797.780,00
15/12/2022 10:00:54	LANCE	VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 049)		664.537,50
15/12/2022 10:00:54	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA		708.849,00
15/12/2022 10:00:54	LANCE	HEXAGONAL FARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS		708.192,00
15/12/2022 10:00:54	LANCE	L C M FERREIRA FARMACIA (PARTICIPANTE 038)		708.849,00
15/12/2022 10:00:54	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 017)		708.849,00
15/12/2022 10:00:54	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÉUTICOS		679.940,00
15/12/2022 10:00:54	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 002)		708.849,00
15/12/2022 10:00:54	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		708.849,00
15/12/2022 10:00:54	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE		708.849,00
15/12/2022 10:00:54	LANCE	TS COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E REP. LTDA (PARTICIPANTE 028)		493.086,00
15/12/2022 10:01:13	LANCE	LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTO E MÉDICOS		492.500,00
15/12/2022 10:01:16	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 064)		490.000,00
15/12/2022 10:01:30	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 002)		489.999,99
15/12/2022 10:01:43	LANCE	VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 049)		489.000,00
15/12/2022 10:02:02	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 002)		488.999,99
15/12/2022 10:02:03	LANCE	LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTO E MÉDICOS		487.000,00
15/12/2022 10:02:20	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE		485.600,00
15/12/2022 10:02:22	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 002)		486.999,99
15/12/2022 10:02:36	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 002)		485.599,99
15/12/2022 10:02:43	LANCE	VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 049)		484.000,00
15/12/2022 10:02:56	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 002)		483.999,99



MUNICIPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE

15/12/2022 10:02:56	LANCE	AUDAX MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE	485.000,00
15/12/2022 10:03:08	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	458.000,00
15/12/2022 10:03:08	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	483.000,00
15/12/2022 10:03:13	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 002)	482.999,99
15/12/2022 10:03:25	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE	455.900,00
15/12/2022 10:03:34	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 064)	450.000,00
15/12/2022 10:03:49	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	445.000,00
15/12/2022 10:03:54	LANCE	VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 049)	449.000,00
15/12/2022 10:04:02	LANCE	VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 049)	444.000,00
15/12/2022 10:04:13	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	480.000,00
15/12/2022 10:04:14	LANCE	TS COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E REP. LTDA (PARTICIPANTE 028)	443.500,00
15/12/2022 10:04:22	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE	409.870,00
15/12/2022 10:04:25	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	420.000,00
15/12/2022 10:04:26	LANCE	VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 049)	442.500,00
15/12/2022 10:04:28	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 002)	479.999,99
15/12/2022 10:04:30	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 064)	406.000,00
15/12/2022 10:04:32	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	405.000,00
15/12/2022 10:04:33	LANCE	VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 049)	407.000,00
15/12/2022 10:04:37	LANCE	VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 049)	402.000,00
15/12/2022 10:05:09	LANCE	AUDAX MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE	402.500,00
15/12/2022 10:05:23	LANCE	TS COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E REP. LTDA (PARTICIPANTE 028)	401.900,00
15/12/2022 10:05:27	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 017)	401.000,00
15/12/2022 10:05:29	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	380.000,00
15/12/2022 10:05:36	LANCE	VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 049)	400.000,00
15/12/2022 10:05:47	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	460.000,00
15/12/2022 10:05:47	LANCE	VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 049)	379.000,00
15/12/2022 10:06:29	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	381.000,00
15/12/2022 10:06:32	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	360.000,00
15/12/2022 10:06:42	LANCE	TS COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E REP. LTDA (PARTICIPANTE 028)	359.900,00
15/12/2022 10:06:47	LANCE	VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 049)	359.000,00
15/12/2022 10:06:54	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	340.000,00
15/12/2022 10:07:02	LANCE	VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 049)	339.000,00
15/12/2022 10:07:28	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 017)	345.400,00
15/12/2022 10:07:34	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	486.000,00
15/12/2022 10:07:39	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	366.095,00
15/12/2022 10:07:42	LANCE	LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTO E MÉDICOS	338.000,00
15/12/2022 10:08:01	LANCE	VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 049)	337.000,00
15/12/2022 10:08:34	LANCE	LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTO E MÉDICOS	320.000,00
15/12/2022 10:08:39	LANCE	TS COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E REP. LTDA (PARTICIPANTE 028)	358.711,00
15/12/2022 10:08:43	LANCE	VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 049)	319.999,99
15/12/2022 10:08:55	LANCE	L C M FERREIRA FARMACIA (PARTICIPANTE 038)	418.202,00
15/12/2022 10:08:58	LANCE	AUDAX MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE	350.000,00
15/12/2022 10:09:11	LANCE	LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTO E MÉDICOS	300.500,00
15/12/2022 10:09:28	LANCE	VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 049)	299.999,99

8



MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE

15/12/2022 10:09:57	LANCE	LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTO E MÉDICOS	280.900,00
15/12/2022 10:10:22	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	446.000,00
15/12/2022 10:10:45	LANCE	VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 049)	279.999,99
15/12/2022 10:11:09	LANCE	LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTO E MÉDICOS	275.000,00
15/12/2022 10:11:18	LANCE	VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 049)	274.999,99
15/12/2022 10:11:47	LANCE	LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTO E MÉDICOS	273.500,00
15/12/2022 10:12:01	LANCE	VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 049)	273.499,99
15/12/2022 10:12:45	LANCE	LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTO E MÉDICOS	270.000,00
15/12/2022 10:13:21	LANCE	VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 049)	269.999,00
15/12/2022 10:13:30	LANCE	LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTO E MÉDICOS	265.000,00
15/12/2022 10:13:37	LANCE	VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 049)	264.999,99
15/12/2022 10:13:58	LANCE	LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTO E MÉDICOS	263.500,00
15/12/2022 10:14:04	LANCE	VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 049)	262.999,99
15/12/2022 10:14:23	LANCE	LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTO E MÉDICOS	260.000,00
15/12/2022 10:14:31	LANCE	VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 049)	259.999,99
15/12/2022 10:14:53	LANCE	LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTO E MÉDICOS	250.000,00
15/12/2022 10:15:06	LANCE	VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 049)	249.999,99
15/12/2022 10:15:17	LANCE	LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTO E MÉDICOS	245.000,00
15/12/2022 10:15:32	LANCE	VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 049)	244.999,99
15/12/2022 10:15:41	LANCE	LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTO E MÉDICOS	240.000,00
15/12/2022 10:15:52	LANCE	VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 049)	239.999,99
15/12/2022 10:15:54	TEMPO RANDÔMICO		
15/12/2022 10:16:13	LANCE	LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTO E MÉDICOS	220.000,00
15/12/2022 10:16:26	LANCE	VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 049)	219.999,99
15/12/2022 10:16:34	LANCE	LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTO E MÉDICOS	210.000,00
15/12/2022 10:16:46	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE	520.000,00
15/12/2022 10:16:49	LANCE	VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 049)	209.999,99
15/12/2022 10:17:10	LANCE	LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTO E MÉDICOS	200.000,00
15/12/2022 10:17:33	LANCE	VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 049)	190.000,00
15/12/2022 10:17:51	LANCE	LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTO E MÉDICOS	150.000,00
15/12/2022 10:17:54	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 008, PARTICIPANTE 049, PARTICIPANTE 025			
15/12/2022 10:17:54	FECHADO 1		
15/12/2022 10:18:39	LANCE	VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 049)	130.000,00
15/12/2022 10:22:54	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI			
15/12/2022 10:22:54	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
15/12/2022 10:22:55	HABILITAÇÃO		
22/12/2022 10:36:43	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
22/12/2022 10:51:43	EM ADJUDICAÇÃO		
05/01/2023 11:46:39	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
05/01/2023 11:48:56	ADJUDICADO		

(Handwritten signatures and initials)



MUNICIPIO DE ACOPIARA
ACOPIARA-CE

LOTE 2 - ADJUDICADO
MEDICAMENTOS COMUM -DIVERSOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Ácido Ascórbico 100 Mg/MI, Amp Com 5 MI				Valor Total: 4.968,00
Quantidade: 2.700				Valor Unit.: 1,84
Item: 2	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: Ácido tranexamico 50mg/ml				Valor Total: 5.100,00
Quantidade: 2.500				Valor Unit.: 2,04
Item: 3	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: Adesonida 3mg /ml 2 ml injet				Valor Total: 1.650,00
Quantidade: 600				Valor Unit.: 2,75
Item: 4	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: Adrenalina 1G/1000 MI Inj (Epinefrina), Amp Com 1 MI				Valor Total: 804,00
Quantidade: 1.200				Valor Unit.: 0,67
Item: 5	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Água Destilada 10 MI, Amp C/ 10 MI				Valor Total: 2.886,00
Quantidade: 7.400				Valor Unit.: 0,39
Item: 6	Unidade: FR	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Água Destilada Fr Com 500 MI				Valor Total: 1.572,00
Quantidade: 1.200				Valor Unit.: 1,31
Item: 7	Unidade: FR	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Água Destilada Fr Com 1000 MI				Valor Total: 4.164,00
Quantidade: 1.200				Valor Unit.: 3,47
Item: 8	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: Amiodarona 50mg/ml				Valor Total: 1.280,00
Quantidade: 800				Valor Unit.: 1,60
Item: 9	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Atropina 0,25Mg/MI, Amp Com 1MI				Valor Total: 346,50
Quantidade: 990				Valor Unit.: 0,35
Item: 10	Unidade: AMP	Marca: ISOFARMA	Modelo:	
Descrição: Bicarbonato De Sódio 8,4%, Amp Com 10 MI				Valor Total: 229,40
Quantidade: 620				Valor Unit.: 0,37
Item: 11	Unidade: FR	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: Brometo de Fenoterol c/ 20 ml				Valor Total: 612,00
Quantidade: 450				Valor Unit.: 1,36
Item: 12	Unidade: FR	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: Brometo De Ipratrópio 0,25 Mg/MI Solução Para Inalação Gotas, Fr Com 20 MI				Valor Total: 823,50
Quantidade: 450				Valor Unit.: 1,83
Item: 13	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: Bromoprida 5Mg/MI Amp Com 2 M				Valor Total: 16.896,00
Quantidade: 6.600				Valor Unit.: 2,56
Item: 14	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Buscopan composto (dipirona + escopolamina)				Valor Total: 6.840,00
Quantidade: 3.000				Valor Unit.: 2,28
Item: 15	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Buscopan simples 5ml (butibrometo de escopolamina)				Valor Total: 5.700,00
Quantidade: 1.500				Valor Unit.: 3,80
Item: 16	Unidade: FR	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: Buscopan gotas (escopolamina + Dipirona Sódica)				Valor Total: 2.568,00
Quantidade: 600				Valor Unit.: 4,28



MUNICIPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE

Item: 17	Unidade: FR	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: Cetoprofeno 100Mg, Framp Pó Liofilizado. Uso Exclusivo Endovenoso, Fr Amp/ Pó Liofilizável				Valor Total: 10.065,00
Quantidade: 6.100	Valor Unit.: 1,65			
Item: 18	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: Cetoprofeno 50 Mg/MI. Solução Injetável. Uso Exclusivo Intramuscular, Amp 2 MI				Valor Total: 5.336,00
Quantidade: 4.600	Valor Unit.: 1,16			
Item: 19	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo:	
Descrição: Cimetidina 150Mg/MI				Valor Total: 1.872,00
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 1,04			
Item: 20	Unidade: AMP	Marca: ISOFARMA	Modelo:	
Descrição: Cloreto De Potássio 10 %, Amp De Poliestireno 10 MI				Valor Total: 112,00
Quantidade: 700	Valor Unit.: 0,16			
Item: 21	Unidade: FR	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: Cloridrato De Bupivacaina + Glicose 5/80 Mg/MI, Amp Com 4 MI				Valor Total: 10.584,00
Quantidade: 5.400	Valor Unit.: 1,96			
Item: 22	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo:	
Descrição: Cloridrato De Dobutamina 12,5 Mg/MI, Amp Com 20 MI				Valor Total: 1.398,60
Quantidade: 420	Valor Unit.: 3,33			
Item: 23	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: Cloridrato De Dopamina 5 Mg/MI, Amp Com 10 MI				Valor Total: 768,60
Quantidade: 420	Valor Unit.: 1,83			
Item: 24	Unidade: AMP	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: Cloridrato etilefrina 10mg/ml				Valor Total: 1.965,00
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,31			
Item: 25	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: Cloridrato De Hidralazina 20 Mg/MI, Amp Com 1 MI				Valor Total: 4.824,00
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 2,68			
Item: 26	Unidade: AMP	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de lidocaina 2% sem vasoconstritor c/20				Valor Total: 10.624,00
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 6,64			
Item: 27	Unidade: FR	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: Cloridrato De Lidocaina 2% + Epinefrina (1:200.000), Fr Amp Com 20 MI				Valor Total: 2.150,00
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,30			
Item: 28	Unidade: BIS	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: Cloridrato De Lidocaina 2% Geléia Estéril, Bis 30 Gramas				Valor Total: 20.640,00
Quantidade: 4.300	Valor Unit.: 4,80			
Item: 29	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo:	
Descrição: Cloridrato De Ranitidina 25 Mg/MI, Amp Com 2 MI				Valor Total: 5.805,00
Quantidade: 6.450	Valor Unit.: 0,90			
Item: 30	Unidade: BIS	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: Colagenase Tópico (Pomada), Bis 30G				Valor Total: 7.114,80
Quantidade: 1.210	Valor Unit.: 5,88			
Item: 31	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo:	
Descrição: Complexo B Injetável, Amp Com 2 MI				Valor Total: 27.360,00
Quantidade: 16.000	Valor Unit.: 1,71			
Item: 32	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Dexametasona 2Mg/MI Injetavel, Amp				Valor Total: 17.523,00
Quantidade: 17.700	Valor Unit.: 0,99			
Item: 33	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Dexametasona 4Mg/MI 2,5MI Injetavel, Amp Com 2,5 MI				Valor Total: 26.244,00
Quantidade: 24.300	Valor Unit.: 1,08			



**MUNICIPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE**

Item: 34	Unidade: FR	Marca: CIMED	Modelo:	
Descrição: Diclofenaco resinato 20ml gotas				Valor Total: 36.000,00
Quantidade: 12.500	Valor Unit.: 2,88			
Item: 35	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Diclofenaco Sódico 75Mg/MI, 3MI Injetavel				Valor Total: 29.000,00
Quantidade: 29.000	Valor Unit.: 1,00			
Item: 36	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Dipirona 500Mg/MI Injetavel, Amp Com 2 MI				Valor Total: 10.440,00
Quantidade: 29.000	Valor Unit.: 0,36			
Item: 37	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Dipirona 1grama Injetavel, Amp Com 2 MI				Valor Total: 8.850,00
Quantidade: 7.500	Valor Unit.: 1,18			
Item: 38	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: Fitomenadiona 10 Mg/MI (Vitamina K), Amp Com 1 MI				Valor Total: 6.138,00
Quantidade: 6.200	Valor Unit.: 0,99			
Item: 39	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Furosemida 10 Mg/MI, Amp Com 2 ML				Valor Total: 26.432,00
Quantidade: 23.600	Valor Unit.: 1,12			
Item: 40	Unidade: AMP	Marca: ISOFARMA	Modelo:	
Descrição: Gliconato de Cálcio 10%, Amp Com 10 MI				Valor Total: 6.885,00
Quantidade: 8.500	Valor Unit.: 0,81			
Item: 41	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: Heparina sódica 5.000 UI/0,25ml subcutânea solução injetável				Valor Total: 5.936,00
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 3,71			
Item: 42	Unidade: FR	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: Heparina Sódica 5.000 UI/MI, Fr Amp Com 5MI				Valor Total: 12.030,00
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 8,02			
Item: 43	Unidade: FR	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: Hidrocortisona 100Mg F/A, Fr Amp/ Pó Liofilizável				Valor Total: 12.126,00
Quantidade: 8.600	Valor Unit.: 1,41			
Item: 44	Unidade: FR	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: Hidrocortisona 500Mg F/A, Fr Amp/ Pó Liofilizável				Valor Total: 24.920,00
Quantidade: 8.900	Valor Unit.: 2,80			
Item: 45	Unidade: AMP	Marca: CSL BEHRING	Modelo:	
Descrição: Imunoglobulina humana anti RH (D) - IM				Valor Total: 7.268,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 72,68			
Item: 46	Unidade: AMP	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: Maleato de Metilergometrina 0,2 Mg/MI, Amp Com 1 MI				Valor Total: 1.176,00
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,98			
Item: 47	Unidade: AMP	Marca: ISOFARMA	Modelo:	
Descrição: Metoclopramida 10 Mg/2MI, Amp Com 2 MI				Valor Total: 1.320,00
Quantidade: 4.400	Valor Unit.: 0,30			
Item: 48	Unidade: UNID.	Marca: BEKER	Modelo:	
Descrição: Metronidazol 5 Mg/MI, Bol Com 100 MI Injetavel				Valor Total: 7.176,00
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 5,98			
Item: 49	Unidade: COMP	Marca: GEOLAB	Modelo:	
Descrição: Nifedipino 20 Mg				Valor Total: 63,09
Quantidade: 900	Valor Unit.: 0,07			
Item: 50	Unidade: TB	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: Neomicina + bacitracina pomada 10 gramas				Valor Total: 1.560,00
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,78			



MUNICIPIO DE ACOPIARA
ACOPIARA-CE

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 51	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo:	Valor Total: 5.624,00
Descrição: Ocitocina 5 Uli/MI, Amp Com 1 MI				
Quantidade: 7.600	Valor Unit.: 0,74			
Item: 52	Unidade: FR	Marca: BLAU	Modelo:	Valor Total: 13.300,00
Descrição: Omeprazol injetavel				
Quantidade: 1.900	Valor Unit.: 7,00			
Item: 53	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	Valor Total: 1.651,00
Descrição: Ondansetrona 2 Mg/MI, Amp Com 2 MI				
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 1,27			
Item: 54	Unidade: COMP	Marca: TEUTO	Modelo:	Valor Total: 1.080,00
Descrição: Prometazina 25 mg comprimido				
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,09			
Item: 55	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	Valor Total: 14.824,00
Descrição: Prometazina 50 Mg/MI, Amp Com 2 MI				
Quantidade: 13.600	Valor Unit.: 1,09			
Item: 56	Unidade: FR	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	Valor Total: 11.400,00
Descrição: Simeticona gotas				
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 1,14			
Item: 57	Unidade: TB	Marca: PRATI	Modelo:	Valor Total: 2.610,00
Descrição: Sulfadiazina de Prata 30 Gr				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,74			
Item: 58	Unidade: PT	Marca: PRATI	Modelo:	Valor Total: 819,90
Descrição: Sulfadiazina de Prata 1% 400 Gr				
Quantidade: 90	Valor Unit.: 9,11			
Item: 59	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo:	Valor Total: 2.123,00
Descrição: Sulfato de Gentamicina 40 Mg/MI, Amp Com 2 MI				
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 1,93			
Item: 60	Unidade: AMP	Marca: ISOFARMA	Modelo:	Valor Total: 3.384,00
Descrição: Sulfato de Magnésio 50%, Amp Com 10 MI				
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 2,82			
Item: 61	Unidade: F/A	Marca: ABL	Modelo:	Valor Total: 2.405,00
Descrição: Vancomicina cloridrato 1 grama				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,81			
Item: 62	Unidade: F/A	Marca: ABL	Modelo:	Valor Total: 1.075,00
Descrição: Vancomicina cloridrato 500mg				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,15			
Item: 63	Unidade: LT	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:	Valor Total: 1.064,00
Descrição: Vaselina liquida c/ 1000 ml				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,64			
Item: 64	Unidade: BISN	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:	Valor Total: 352,50
Descrição: Vaselina solida 30 gramas				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,35			
Item: 65	Unidade: FR	Marca: ALCON	Modelo:	Valor Total: 142,20
Descrição: Vitelinato De Prata 10% (colirio), Fr Com 5 MI.				
Quantidade: 36	Valor Unit.: 3,95			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AUDAX MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES	092	21.881.617/0001-33	1.927.419,92	470.000,00	Sim
2 LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	005	40.619.828/0001-47	1.927.419,92	480.000,00	Não
3 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	060	01.722.296/0001-17	2.089.217,00	1.044.608,50	Não
4 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	062	13.414.166/0001-04	1.927.419,92	1.074.177,20	Não



MUNICÍPIO DE ACOPIARA
ACOPIARA-CE

5	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA	007	04.230.084/0001-00	1.927.419,92	1.150.000,01	Sim
6	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	031	05.283.263/0001-79	1.927.419,92	1.158.625,00	Não
7	PHARMAPLUS LTDA	040	03.817.043/0001-52	1.927.419,92	1.204.961,79	Não
8	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	071	05.964.983/0001-08	1.462.912,08	1.204.961,80	Não
9	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA	039	10.495.121/0001-05	1.927.419,92	1.264.000,00	Não
10	L C M FERREIRA FARMACIA	076	35.019.206/0001-48	1.927.419,92	1.294.000,00	Sim
11	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	004	09.485.574/0001-71	2.031.257,92	1.383.780,00	Não
12	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	091	05.199.870/0001-55	1.927.419,92	1.399.500,00	Não
13	TS COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E REP. LTDA	068	08.077.211/0001-34	1.522.476,52	1.400.000,01	Não
14	VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI	059	00.635.623/0001-30	1.440.140,38	1.440.140,38	Sim
15	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	070	16.902.612/0001-00	3.288.018,00	1.534.456,28	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

MOVIMENTOS DO LOTE

05/12/2022 09:33:51	PUBLICADO			
05/12/2022 13:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
15/12/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
15/12/2022 10:00:55	DISPUTA			
15/12/2022 10:00:55	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 004)		2.031.257,92
15/12/2022 10:00:55	LANCE	TS COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E REP. LTDA (PARTICIPANTE 068)		1.522.476,52
15/12/2022 10:00:55	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES		1.927.419,92
15/12/2022 10:00:55	LANCE	LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTO E MÉDICOS		1.927.419,92
15/12/2022 10:00:55	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA		1.927.419,92
15/12/2022 10:00:55	LANCE	L C M FERREIRA FARMACIA (PARTICIPANTE 076)		1.927.419,92
15/12/2022 10:00:55	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 062)		1.927.419,92
15/12/2022 10:00:55	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		1.927.419,92
15/12/2022 10:00:55	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		3.288.018,00
15/12/2022 10:00:55	LANCE	VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 059)		1.440.140,38
15/12/2022 10:00:55	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE		1.927.419,92
15/12/2022 10:00:55	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 040)		1.927.419,92
15/12/2022 10:00:55	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		2.089.217,00
15/12/2022 10:00:55	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE		1.462.912,08
15/12/2022 10:00:55	LANCE	AUDAX MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE		1.927.419,92
15/12/2022 10:01:27	LANCE	LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTO E MÉDICOS		1.430.500,00
15/12/2022 10:01:30	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 004)		1.440.000,00
15/12/2022 10:01:39	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 040)		1.430.499,99
15/12/2022 10:02:21	LANCE	LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTO E MÉDICOS		1.400.000,00
15/12/2022 10:02:33	LANCE	AUDAX MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE		1.429.499,99
15/12/2022 10:02:33	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 040)		1.399.999,99
15/12/2022 10:02:45	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE		1.390.500,00
15/12/2022 10:02:55	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 040)		1.390.499,99
15/12/2022 10:03:22	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		1.320.000,00

MUNICÍPIO DE ACOPIARA
ACOPIARA-CE



15/12/2022 10:03:27	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	1.380.000,00
15/12/2022 10:03:31	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 040)	1.319.999,99
15/12/2022 10:03:44	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE	1.300.900,00
15/12/2022 10:03:52	LANCE	AUDAX MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE	1.219.999,00
15/12/2022 10:04:00	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 040)	1.300.899,99
15/12/2022 10:04:10	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 004)	1.383.780,00
15/12/2022 10:04:11	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	1.150.000,00
15/12/2022 10:04:17	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 040)	1.219.998,99
15/12/2022 10:04:32	LANCE	AUDAX MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE	1.050.000,00
15/12/2022 10:04:39	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	1.370.000,00
15/12/2022 10:04:43	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	1.044.608,50
15/12/2022 10:05:17	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE	1.204.961,80
15/12/2022 10:05:23	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 040)	1.204.961,79
15/12/2022 10:05:23	LANCE	AUDAX MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE	1.034.608,00
15/12/2022 10:05:55	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 062)	1.074.177,20
15/12/2022 10:06:57	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	1.158.625,00
15/12/2022 10:07:54	LANCE	LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTO E MÉDICOS	1.010.000,00
15/12/2022 10:08:17	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	1.920.500,00
15/12/2022 10:08:43	LANCE	AUDAX MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE	1.009.000,00
15/12/2022 10:08:59	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	1.534.456,28
15/12/2022 10:09:01	LANCE	LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTO E MÉDICOS	999.900,00
15/12/2022 10:09:26	LANCE	AUDAX MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE	950.000,00
15/12/2022 10:09:52	LANCE	L C M FERREIRA FARMACIA (PARTICIPANTE 076)	1.294.000,00
15/12/2022 10:10:07	LANCE	LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTO E MÉDICOS	940.000,00
15/12/2022 10:10:08	LANCE	TS COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E REP. LTDA (PARTICIPANTE 068)	1.400.000,01
15/12/2022 10:10:08	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	1.520.900,00
15/12/2022 10:11:10	LANCE	AUDAX MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE	930.000,00
15/12/2022 10:11:32	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	1.290.000,00
15/12/2022 10:12:03	LANCE	LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTO E MÉDICOS	920.000,00
15/12/2022 10:12:55	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	1.264.000,00
15/12/2022 10:12:55	LANCE	AUDAX MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE	910.000,00
15/12/2022 10:13:19	LANCE	LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTO E MÉDICOS	905.000,00
15/12/2022 10:14:07	LANCE	AUDAX MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE	904.000,00
15/12/2022 10:14:33	LANCE	LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTO E MÉDICOS	900.000,00
15/12/2022 10:14:42	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	1.439.990,00
15/12/2022 10:15:40	LANCE	AUDAX MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE	899.000,00
15/12/2022 10:15:48	LANCE	LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTO E MÉDICOS	895.000,00
15/12/2022 10:15:55	TEMPO RANDÔMICO		
15/12/2022 10:16:28	LANCE	AUDAX MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE	850.000,00
15/12/2022 10:16:44	LANCE	LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTO E MÉDICOS	800.000,00
15/12/2022 10:16:49	LANCE	AUDAX MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE	750.000,00
15/12/2022 10:16:52	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	1.399.500,00
15/12/2022 10:17:02	LANCE	LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTO E MÉDICOS	700.000,00
15/12/2022 10:17:11	LANCE	AUDAX MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE	699.999,00



MUNICIPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE

15/12/2022 10:17:19	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE	1.250.000,00
15/12/2022 10:17:20	LANCE	LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTO E MÉDICOS	680.000,00
15/12/2022 10:17:26	LANCE	AUDAX MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE	670.000,00
15/12/2022 10:17:38	LANCE	LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTO E MÉDICOS	640.000,00
15/12/2022 10:17:45	LANCE	AUDAX MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE	630.000,00
15/12/2022 10:18:00	LANCE	LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTO E MÉDICOS	600.000,00
15/12/2022 10:18:08	LANCE	AUDAX MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE	590.000,00
15/12/2022 10:18:20	LANCE	LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTO E MÉDICOS	575.000,00
15/12/2022 10:18:22	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE	1.150.000,01
15/12/2022 10:18:27	LANCE	AUDAX MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE	55.000,00
15/12/2022 10:18:55	MENSAGEM	AUDAX MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA FAVOR DESCOSIDERAR NOSSO LANCE de 55.000	
15/12/2022 10:19:11	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA O lance do PARTICIPANTE 092 no valor de 55.000,00 foi cancelado.	
15/12/2022 10:19:20	LANCE	AUDAX MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE	550.000,00
15/12/2022 10:19:30	LANCE	LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTO E MÉDICOS	535.000,00
15/12/2022 10:19:40	LANCE	AUDAX MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE	500.000,00
15/12/2022 10:19:48	LANCE	LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTO E MÉDICOS	480.000,00
15/12/2022 10:19:55	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 005, PARTICIPANTE 092, PARTICIPANTE 060	
15/12/2022 10:19:55	FECHADO 1		
15/12/2022 10:20:07	LANCE	AUDAX MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE	470.000,00
15/12/2022 10:24:55	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.	
15/12/2022 10:24:55	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AUDAX MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	
15/12/2022 10:24:56	HABILITAÇÃO		
19/12/2022 11:47:40	MENSAGEM	AUDAX MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA Bom dia, o campo para envio dos documentos não está aberto? não localizamos ele. Obrigado	
19/12/2022 12:04:55	MENSAGEM	PREGOEIRO PARA PARTICIPANTE 092: deu certo???	
22/12/2022 10:36:43	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
22/12/2022 10:51:43	EM ADJUDICAÇÃO		
03/01/2023 10:58:51	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA Valores unitários definidos pelo vencedor.	
05/01/2023 11:48:57	ADJUDICADO		

LOTE 3 - ADJUDICADO
MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo: PACOTE	
Descrição: Abaixador de língua pct c/ 100 unid				Valor Total: 919,80
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,533			
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: MAXI CONFORT	Modelo: PACOTE	
Descrição: Absorvente pós-parto pacote com 20 unidades				Valor Total: 338,88
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,824			



MUNICÍPIO DE ACOPIARA
ACOPIARA-CE

Item: 3	Unidade: LT	Marca: RENYLAB	Modelo: LITROS	Valor Total: 18.975,00
Descrição: Ácido acético 5% 1000ml				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 63,25			
Item: 4	Unidade: LT	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: LITROS	Valor Total: 1.487,40
Descrição: Agua oxigenada 10 volumes 1000 ml				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,479			
Item: 5	Unidade: UND	Marca: WILTEX	Modelo: UNIDADE	Valor Total: 546,00
Descrição: Agulha descartavel 13x4,5				
Quantidade: 21.000	Valor Unit.: 0,026			
Item: 6	Unidade: UND	Marca: WILTEX	Modelo: UNIDADE	Valor Total: 572,00
Descrição: Agulha descartavel 20x5,5				
Quantidade: 22.000	Valor Unit.: 0,026			
Item: 7	Unidade: UND	Marca: WILTEX	Modelo: UNIDADE	Valor Total: 811,20
Descrição: Agulha descartavel 25x7				
Quantidade: 31.200	Valor Unit.: 0,026			
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: UNIDADE	Valor Total: 837,20
Descrição: Agulha descartavel 25x8				
Quantidade: 32.200	Valor Unit.: 0,026			
Item: 9	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: UNIDADE	Valor Total: 286,00
Descrição: Agulha descartavel 40x12				
Quantidade: 11.000	Valor Unit.: 0,026			
Item: 10	Unidade: UND	Marca: UNISES	Modelo: UNIDADE	Valor Total: 4.485,00
Descrição: Agulha Para Anestesia Peridural 18G X 3/4 (1,3 X 80Mm). Descartável Estér				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,485			
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PROCARE	Modelo: UNIDADE	Valor Total: 15.637,40
Descrição: Agulha raque espinhal nº 25				
Quantidade: 8.200	Valor Unit.: 1,907			
Item: 12	Unidade: UND	Marca: PROCARE	Modelo: UNIDADE	Valor Total: 17.818,60
Descrição: Agulha raque espinhal nº 26				
Quantidade: 8.200	Valor Unit.: 2,173			
Item: 13	Unidade: LT	Marca: J.FERES	Modelo: LITROS	Valor Total: 18.028,80
Descrição: Alcool 70% 1000ml				
Quantidade: 9.600	Valor Unit.: 1,878			
Item: 14	Unidade: UND	Marca: PROLINK	Modelo: UNIDADE	Valor Total: 8.829,00
Descrição: Alcool 70% gel 500G				
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 1,962			
Item: 15	Unidade: LT	Marca: LABORCLIN	Modelo: LITROS	Valor Total: 147.200,00
Descrição: Álcool absoluto 1000ml				
Quantidade: 3.200	Valor Unit.: 46,00			
Item: 16	Unidade: UND	Marca: MELHORMED	Modelo: UNIDADE	Valor Total: 59.796,00
Descrição: Algodão Hidrófilo 500g				
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 4,983			
Item: 17	Unidade: UND	Marca: CREMER	Modelo: UNIDADE	Valor Total: 281,232
Descrição: Algodão ortopedico 15cm x 1,8 metros				
Quantidade: 432	Valor Unit.: 0,651			
Item: 18	Unidade: UND	Marca: J.PROLAB	Modelo: UNIDADE	Valor Total: 623,01
Descrição: Almotolia escura c/ ponta reta 250ml				
Quantidade: 190	Valor Unit.: 3,279			
Item: 19	Unidade: UND	Marca: J.PROLAB	Modelo: UNIDADE	Valor Total: 720,10
Descrição: Almotolia Transparente c/ ponta curva 250ml				
Quantidade: 190	Valor Unit.: 3,79			



MUNICIPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE

Item: 20	Unidade: UND	Marca: PREMIUM	Modelo: UNIDADE
Descrição: Aparelho De Aferição De Pressão Arterial Completo para Obeso			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 24,916	Valor Total: 872,06	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: PREMIUM	Modelo: UNIDADE
Descrição: Aparelho De Aferição De Pressão Arterial Completo, Com Manguito, Pera, Braçadeira, Monômetro E Estetoscópio.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 19,55	Valor Total: 3.128,00	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: ON CALL PLUS	Modelo: UNIDADE
Descrição: Aparelho medidor de glicemia			
Quantidade: 85	Valor Unit.: 13,756	Valor Total: 1.169,26	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo: UNIDADE
Descrição: Aparelho Para Aerosol (Nebulização) Completo Com Mascaras Adulto E Infantil 220V. Equipado			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 51,75	Valor Total: 1.397,25	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: MELHORMED	Modelo: UNIDADE
Descrição: Atadura de crepon 10 cm X 1,80 m 21,8 g und 13 fios (100% ALGODÃO)			
Quantidade: 32.000	Valor Unit.: 0,313	Valor Total: 10.016,00	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: MELHORMED	Modelo: UNIDADE
Descrição: Atadura de crepon 15 cm X 1,80 m 32,7 g und 13 fios (100% ALGODÃO)			
Quantidade: 32.000	Valor Unit.: 0,448	Valor Total: 14.336,00	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: MELHORMED	Modelo: UNIDADE
Descrição: Atadura de crepon 20 cm X 1,80 m 42,8 g und 13 fios (100% ALGODÃO)			
Quantidade: 32.000	Valor Unit.: 0,57	Valor Total: 18.240,00	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: MELHORMED	Modelo: UNIDADE
Descrição: Atadura de crepon 30 cm X 1,80 m 42,8 g und 13 fios (100% ALGODÃO)			
Quantidade: 16.000	Valor Unit.: 0,843	Valor Total: 13.488,00	
Item: 28	Unidade: CX	Marca: CREMER	Modelo: CAIXA
Descrição: Atadura gessada rapida 10 cm X 3 m cx c/20			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,176	Valor Total: 1.617,60	
Item: 29	Unidade: CX	Marca: CREMER	Modelo: CAIXA
Descrição: Atadura gessada rapida 15 cm X 3 m cx c/20			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 25,683	Valor Total: 2.568,30	
Item: 30	Unidade: CX	Marca: CREMER	Modelo: CAIXA
Descrição: Atadura gessada rapida 20 cm X 4 m cx c/20			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 34,116	Valor Total: 3.411,60	
Item: 31	Unidade: PCT	Marca: LUVIX	Modelo: PACOTE
Descrição: Avental descartável em TNT Pct C/10			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 6,363	Valor Total: 7.635,60	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: POLLTEX	Modelo: UNIDADE
Descrição: Bobina para esterilização 30mm x 100m			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 44,467	Valor Total: 1.334,01	
Item: 33	Unidade: UND	Marca: WILTEX	Modelo: UNIDADE
Descrição: Bolsa Coletora De Urina 2000MI, Estéril, Sistema Fechado Com Válvula Anti Refluxo			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 1,82	Valor Total: 3.276,00	
Item: 34	Unidade: UND	Marca: VITALGOLD	Modelo: UNIDADE
Descrição: Bolsa De Colostomia Com Placa Integrada 64Mm. Bol Drenável De 64 Mm. Intestinal Adulto, 64 mm			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,89	Valor Total: 3.112,00	
Item: 35	Unidade: UND	Marca: DINAMICA	Modelo: UNIDADE
Descrição: Carvão ativado em pó			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 34,116	Valor Total: 341,16	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: BIOMASS	Modelo: UNIDADE
Descrição: Catéter Intravenoso nº 14			
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 0,21	Valor Total: 357,00	



**MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE**

Item: 37	Unidade: UND	Marca: BIOMASS	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Catéter intravenoso nº 16				Valor Total: 414,00
Quantidade:	1.800	Valor Unit.: 0,23		
Item: 38	Unidade: UND	Marca: BIOMASS	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Catéter Intravenoso nº 18				Valor Total: 399,00
Quantidade:	1.900	Valor Unit.: 0,21		
Item: 39	Unidade: UND	Marca: BIOMASS	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Catéter Intravenoso nº 20				Valor Total: 730,80
Quantidade:	3.480	Valor Unit.: 0,21		
Item: 40	Unidade: UND	Marca: BIOMASS	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Catéter Intravenoso nº 22				Valor Total: 730,80
Quantidade:	3.480	Valor Unit.: 0,21		
Item: 41	Unidade: UND	Marca: BIOMASS	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Catéter Intravenoso nº 24				Valor Total: 662,40
Quantidade:	2.880	Valor Unit.: 0,23		
Item: 42	Unidade: UND	Marca: FLEXPPELL	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Coletor de materiais Perfurocortante 13 litros Papelão				Valor Total: 11.955,20
Quantidade:	6.400	Valor Unit.: 1,868		
Item: 43	Unidade: UND	Marca: FLEXPPELL	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Coletor de materiais Perfurocortante 20 litros Papelão				Valor Total: 15.347,20
Quantidade:	6.400	Valor Unit.: 2,398		
Item: 44	Unidade: PCT	Marca: MELHORMED	Modelo: PACOTE	
Descrição: Compressa Cirúrgica Tipo Campo Operatório. Fabricado Em Tecido 100% Algodão Pct Com 50 Unds				Valor Total: 1.888,875
Quantidade:	75	Valor Unit.: 25,185		
Item: 45	Unidade: RL	Marca: MELHORMED	Modelo: ROLO	
Descrição: Compressa De Gaze Em Rolo 91X91M, 13 Fios, Tipo Queijo.				Valor Total: 13.377,10
Quantidade:	550	Valor Unit.: 24,322		
Item: 46	Unidade: PCT	Marca: MELHORMED	Modelo: PACOTE	
Descrição: Compressa De Gaze Não Estéril 7,5 X 7,5Cm - 100% Algodão, Pct Com 500 Unds				Valor Total: 91.222,00
Quantidade:	17.000	Valor Unit.: 5,366		
Item: 47	Unidade: LT	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: LITROS	
Descrição: Digluconato De Clorexidina 0,2% Uso Tópico. Fr Contendo 1000MI.				Valor Total: 69,912
Quantidade:	24	Valor Unit.: 2,913		
Item: 48	Unidade: LT	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: LITROS	
Descrição: Digluconato De Clorexidina 0,5% Solução Alcoólica Antisséptico Dermatológico De Uso Tópico. Fr Contendo 1000MI.				Valor Total: 101,88
Quantidade:	24	Valor Unit.: 4,245		
Item: 49	Unidade: UND	Marca: CREMER	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Dreno De Sucção De Sistema Fechado (Dreno De Portovac) Constituído Por Uma Bomba De Aspiração Com Capacidade De 500MI				Valor Total: 732,451
Quantidade:	10	Valor Unit.: 73,2451		
Item: 50	Unidade: PCT	Marca: MADEITEX	Modelo: PACOTE	
Descrição: Dreno Penrose Tipo Látex Estéril Nº 2, Pct Com 10 Unds				Valor Total: 594,15
Quantidade:	50	Valor Unit.: 11,883		
Item: 51	Unidade: PCT	Marca: MADEITEX	Modelo: PACOTE	
Descrição: Dreno Penrose Tipo Látex Estéril Nº 3, Pct Com 10 Unds				Valor Total: 594,15
Quantidade:	50	Valor Unit.: 11,883		
Item: 52	Unidade: PCT	Marca: MADEITEX	Modelo: PACOTE	
Descrição: Dreno Penrose Tipo Látex Estéril Nº 4, Pct Com 10 Unds				Valor Total: 594,15
Quantidade:	50	Valor Unit.: 11,883		
Item: 53	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Eletrodos Cardíacos adulto Auto adesivo				Valor Total: 3.411,00
Quantidade:	900	Valor Unit.: 3,79		



MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE

Item: 54	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: UNIDADE
Descrição: Equipos 2 Vias Com Clamp (Adulto) - Especificação Tubo Transparente 20cm Flexível Com Conector Luer Lock Universal			Valor Total: 4.288,00
Quantidade: 16.000	Valor Unit.: 0,268		
Item: 55	Unidade: UND	Marca: M2LIFE	Modelo: UNIDADE
Descrição: Equipos macrogotas c/ injetor lateral			Valor Total: 16.695,00
Quantidade: 45.000	Valor Unit.: 0,371		
Item: 56	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: UNIDADE
Descrição: Equipos microgotas			Valor Total: 827,52
Quantidade: 960	Valor Unit.: 0,862		
Item: 57	Unidade: UND	Marca: BIOMASS	Modelo: UNIDADE
Descrição: Equipos para alimentação enteral			Valor Total: 392,00
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,392		
Item: 58	Unidade: PCT	Marca: KOLPLAST	Modelo: PACOTE
Descrição: Escova cervical pct c/100			Valor Total: 1.579,80
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,899		
Item: 59	Unidade: UND	Marca: PROCITEX	Modelo: UNIDADE
Descrição: Esparrapado Impermeável 10cmx4,5m			Valor Total: 23.513,578
Quantidade: 7.282	Valor Unit.: 3,229		
Item: 60	Unidade: UND	Marca: FARMATEX	Modelo: UNIDADE
Descrição: Esparrapado micropore 25mm x 90 cm			Valor Total: 2.202,90
Quantidade: 2.100	Valor Unit.: 1,049		
Item: 61	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo: PACOTE
Descrição: Espátula de ayres c/100 und			Valor Total: 2.983,50
Quantidade: 900	Valor Unit.: 3,315		
Item: 62	Unidade: UND	Marca: KOLPLAST	Modelo: UNIDADE
Descrição: Espelho Vaginal descart tam grande			Valor Total: 5.307,20
Quantidade: 12.400	Valor Unit.: 0,428		
Item: 63	Unidade: UND	Marca: MEDGRAN	Modelo: UNIDADE
Descrição: Espelho Vaginal descart tam médio			Valor Total: 4.537,50
Quantidade: 16.500	Valor Unit.: 0,275		
Item: 64	Unidade: UND	Marca: KOLPLAST	Modelo: UNIDADE
Descrição: Espelho Vaginal descart tam pequeno			Valor Total: 4.455,00
Quantidade: 16.500	Valor Unit.: 0,27		
Item: 65	Unidade: LT	Marca: VICPHARMA	Modelo: LITROS
Descrição: Éter Sulfúrico 35% 1000ml (Licor De Hoffman)			Valor Total: 2.976,90
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,923		
Item: 66	Unidade: CX	Marca: ON CALL PLUS	Modelo: CAIXA
Descrição: Fita (tiras) para glicosímetro cx c/ 50 und			Valor Total: 2.468,48
Quantidade: 280	Valor Unit.: 8,816		
Item: 67	Unidade: UND	Marca: MASTERFIX	Modelo: UNIDADE
Descrição: Fita adesiva hospitalar 19x50			Valor Total: 1.197,60
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,497		
Item: 68	Unidade: UND	Marca: MASTERFIX	Modelo: UNIDADE
Descrição: Fita autoclave 19x30			Valor Total: 2.444,00
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 1,88		
Item: 69	Unidade: UND	Marca: KOLPLAST	Modelo: UNIDADE
Descrição: Fixador citológico spray			Valor Total: 628,60
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,143		
Item: 70	Unidade: FR	Marca: ICARAI	Modelo: FRASC
Descrição: Formol 10% c/ 1000 ml			Valor Total: 582,64
Quantidade: 80	Valor Unit.: 7,283		



MUNICIPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE

Item: 71	Unidade: PCT	Marca: KISSES	Modelo: PACOTE	
Descrição: Fralda Geriátrica tam P pct c/8				Valor Total: 8.470,00
Quantidade:	2.000	Valor Unit.: 4,235		
Item: 72	Unidade: PCT	Marca: KISSES	Modelo: PACOTE	
Descrição: Fralda Geriátrica tam M pct c/8				Valor Total: 9.530,00
Quantidade:	2.000	Valor Unit.: 4,765		
Item: 73	Unidade: PCT	Marca: KISSES	Modelo: PACOTE	
Descrição: Fralda Geriátrica tam G pct c/8				Valor Total: 10.588,00
Quantidade:	2.000	Valor Unit.: 5,294		
Item: 74	Unidade: PCT	Marca: KISSES	Modelo: PACOTE	
Descrição: Fralda Geriátrica tam XG pct c/8				Valor Total: 11.648,00
Quantidade:	2.000	Valor Unit.: 5,824		
Item: 75	Unidade: UND	Marca: CRAL	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Frasco Para Coleta De Material (Escarro), Estéril, Com Tampa Roscada e Palheta (coletor universal)				Valor Total: 241,20
Quantidade:	1.800	Valor Unit.: 0,134		
Item: 76	Unidade: UND	Marca: MEDGRAN	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Frasco Para Nutrição Enteral 300MI				Valor Total: 1.974,00
Quantidade:	7.000	Valor Unit.: 0,282		
Item: 77	Unidade: UND	Marca: CRAL	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Frasco Tubete Porta Lamina para Citologia				Valor Total: 40,20
Quantidade:	300	Valor Unit.: 0,134		
Item: 78	Unidade: RL	Marca: GOIAS LATEX	Modelo: ROLO	
Descrição: Garrote em látex rolo 15 metros				Valor Total: 1.871,52
Quantidade:	210	Valor Unit.: 8,912		
Item: 79	Unidade: GL	Marca: MULTIGEL	Modelo: GL	
Descrição: Gel Para Ultrasonografia - Meio De Contacto Para Transmissão Ultra-Sonica, Tens E Fes, Não Gorduroso, Com Propriedades Hidratantes E Solúvel Em Água, Ph Neutro. GI C/ 5 Lts.				Valor Total: 936,00
Quantidade:	120	Valor Unit.: 7,80		
Item: 80	Unidade: GL	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: GL	
Descrição: Glutaron 2% desinfetante 5L Galão				Valor Total: 1.121,22
Quantidade:	90	Valor Unit.: 12,458		
Item: 81	Unidade: LT	Marca: RENYLAB	Modelo: LITROS	
Descrição: Lugol Forte 5% com 1000 ml				Valor Total: 6.348,00
Quantidade:	120	Valor Unit.: 52,90		
Item: 82	Unidade: UND	Marca: WINNER	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Oxímetro de Pulso de dedo				Valor Total: 1.239,42
Quantidade:	60	Valor Unit.: 20,657		
Item: 83	Unidade: UND	Marca: CANSON	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Papel Milimetrado Para Eletrocardiograma Reticulado. Tamanho 216 Mm X 30 M. Bobina Com 30 Mts				Valor Total: 1.656,00
Quantidade:	90	Valor Unit.: 18,40		
Item: 84	Unidade: UND	Marca: KOLPLAST	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Pinça de Cheron descartável				Valor Total: 4.050,00
Quantidade:	9.000	Valor Unit.: 0,45		
Item: 85	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Prendedor Para Cordão Umbilical Tipo Clamp Estéril				Valor Total: 1.329,00
Quantidade:	3.000	Valor Unit.: 0,443		
Item: 86	Unidade: UND	Marca: WILTEX	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Pulseira De Identificação De Recém-Nascido Unisex				Valor Total: 157.014,40
Quantidade:	3.200	Valor Unit.: 49,067		
Item: 87	Unidade: LT	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: LITROS	
Descrição: Pvpí degermante -iodopolividona 1000 ml				Valor Total: 5.558,00
Quantidade:	500	Valor Unit.: 11,116		

MUNICÍPIO DE ACOPIARA
ACOPIARA-CE

Item: 88	Unidade: LT	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: LITROS	Valor Total: 6.516,50
Descrição: PvpI tópico -iodopolividona 1000 ml				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 13,033		
Item: 89	Unidade: Cx	Marca: BIOMASS	Modelo: CAIXA	Valor Total: 257,60
Descrição: Scalp Nº 19 c/100 unidades				
Quantidade: 32		Valor Unit.: 8,05		
Item: 90	Unidade: Cx	Marca: BIOMASS	Modelo: CAIXA	Valor Total: 442,75
Descrição: Scalp Nº 21 c/100 unidades				
Quantidade: 55		Valor Unit.: 8,05		
Item: 91	Unidade: Cx	Marca: BIOMASS	Modelo: CAIXA	Valor Total: 442,75
Descrição: Scalp Nº 23 c/100 unidades				
Quantidade: 55		Valor Unit.: 8,05		
Item: 92	Unidade: Cx	Marca: BIOMASS	Modelo: CAIXA	Valor Total: 257,60
Descrição: Scalp Nº 25 c/100 unidades				
Quantidade: 32		Valor Unit.: 8,05		
Item: 93	Unidade: CX	Marca: BIOMASS	Modelo: CAIXA	Valor Total: 201,25
Descrição: Scalp Nº 27 c/100 unidades				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 8,05		
Item: 94	Unidade: UND	Marca: TKL	Modelo: UNIDADE	Valor Total: 649,00
Descrição: Seringa p/insulina c/a 1ml				
Quantidade: 11.000		Valor Unit.: 0,059		
Item: 95	Unidade: UND	Marca: RYMCO	Modelo: UNIDADE	Valor Total: 3.692,00
Descrição: Seringa descartável c/a 3 ml				
Quantidade: 52.000		Valor Unit.: 0,071		
Item: 96	Unidade: UND	Marca: VITALGOLD	Modelo: UNIDADE	Valor Total: 4.316,00
Descrição: Seringa descartável c/a 5ml				
Quantidade: 52.000		Valor Unit.: 0,083		
Item: 97	Unidade: UND	Marca: VITALGOLD	Modelo: UNIDADE	Valor Total: 7.696,00
Descrição: Seringa descartável c/a 10 ml				
Quantidade: 52.000		Valor Unit.: 0,148		
Item: 98	Unidade: UND	Marca: RYMCO	Modelo: UNIDADE	Valor Total: 6.344,00
Descrição: Seringa descartável s/a 10 ml				
Quantidade: 52.000		Valor Unit.: 0,122		
Item: 99	Unidade: UND	Marca: VITALGOLD	Modelo: UNIDADE	Valor Total: 6.880,00
Descrição: Seringa descartável c/a 20 ml				
Quantidade: 40.000		Valor Unit.: 0,172		
Item: 100	Unidade: UND	Marca: RYMCO	Modelo: UNIDADE	Valor Total: 3.200,00
Descrição: Seringa descartável s/a 20 ml				
Quantidade: 20.000		Valor Unit.: 0,16		
Item: 101	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: UNIDADE	Valor Total: 105,84
Descrição: Sonda de aspiração traqueal nº 6				
Quantidade: 360		Valor Unit.: 0,294		
Item: 102	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: UNIDADE	Valor Total: 87,84
Descrição: Sonda de aspiração traqueal nº 8				
Quantidade: 360		Valor Unit.: 0,244		
Item: 103	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: UNIDADE	Valor Total: 135,00
Descrição: Sonda de aspiração traqueal nº 10				
Quantidade: 600		Valor Unit.: 0,225		
Item: 104	Unidade: UND	Marca: EMBRAME	Modelo: UNIDADE	Valor Total: 115,56
Descrição: Sonda de aspiração traqueal nº 12				
Quantidade: 360		Valor Unit.: 0,321		



MUNICIPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE

Item: 105	Unidade: UND	Marca: FOYOMED	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Sonda de aspiração traqueal nº 14				Valor Total: 118,08
Quantidade: 360		Valor Unit.: 0,328		
Item: 106	Unidade: UND	Marca: EMBRAMED	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Sonda de aspiração traqueal nº 16				Valor Total: 105,84
Quantidade: 360		Valor Unit.: 0,294		
Item: 107	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Sonda de foley 2 vias nº 12				Valor Total: 808,80
Quantidade: 800		Valor Unit.: 1,011		
Item: 108	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Sonda de foley 2 vias nº 14				Valor Total: 808,80
Quantidade: 800		Valor Unit.: 1,011		
Item: 109	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Sonda de foley 2 vias nº 16				Valor Total: 2.325,30
Quantidade: 2.300		Valor Unit.: 1,011		
Item: 110	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Sonda de foley 2 vias nº 18				Valor Total: 1.819,80
Quantidade: 1.800		Valor Unit.: 1,011		
Item: 111	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Sonda de foley 2 vias nº 20				Valor Total: 2.022,00
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 1,011		
Item: 112	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Sonda de foley 2 vias nº 22				Valor Total: 727,92
Quantidade: 720		Valor Unit.: 1,011		
Item: 113	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Sonda de foley 2 vias nº 24				Valor Total: 766,44
Quantidade: 360		Valor Unit.: 2,129		
Item: 114	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Sonda de foley 3 vias nº 16				Valor Total: 582,84
Quantidade: 360		Valor Unit.: 1,619		
Item: 115	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Sonda de foley 3 vias nº 18				Valor Total: 194,28
Quantidade: 120		Valor Unit.: 1,619		
Item: 116	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Sonda de foley 3 vias nº 20				Valor Total: 349,704
Quantidade: 216		Valor Unit.: 1,619		
Item: 117	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Sonda de foley 3 vias nº 22				Valor Total: 349,704
Quantidade: 216		Valor Unit.: 1,619		
Item: 118	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Sonda de foley 3 vias nº 24				Valor Total: 349,704
Quantidade: 216		Valor Unit.: 1,619		
Item: 119	Unidade: UND	Marca: FOYOMED	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Sonda nasocurta nº 16				Valor Total: 273,96
Quantidade: 360		Valor Unit.: 0,761		
Item: 120	Unidade: UND	Marca: FOYOMED	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Sonda nasocurta nº 18				Valor Total: 273,96
Quantidade: 360		Valor Unit.: 0,761		
Item: 121	Unidade: UND	Marca: FOYOMED	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Sonda nasocurta nº 20				Valor Total: 273,96
Quantidade: 360		Valor Unit.: 0,761		



MUNICIPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE

Item: 122	Unidade: UND	Marca: FOYOMED	Modelo: UNIDADE	Valor Total: 273,96
Descrição: Sonda nasocurta nº 22				
Quantidade: 360	Valor Unit.: 0,761			
Item: 123	Unidade: UND	Marca: FOYOMED	Modelo: UNIDADE	Valor Total: 547,92
Descrição: Sonda nasolonga nº 14				
Quantidade: 720	Valor Unit.: 0,761			
Item: 124	Unidade: UND	Marca: FOYOMED	Modelo: UNIDADE	Valor Total: 547,92
Descrição: Sonda nasolonga nº 16				
Quantidade: 720	Valor Unit.: 0,761			
Item: 125	Unidade: UND	Marca: FOYOMED	Modelo: UNIDADE	Valor Total: 547,92
Descrição: Sonda nasolonga nº 18				
Quantidade: 720	Valor Unit.: 0,761			
Item: 126	Unidade: UND	Marca: FOYOMED	Modelo: UNIDADE	Valor Total: 273,96
Descrição: Sonda nasolonga nº 20				
Quantidade: 360	Valor Unit.: 0,761			
Item: 127	Unidade: UND	Marca: FOYOMED	Modelo: UNIDADE	Valor Total: 273,96
Descrição: Sonda nasolonga nº 22				
Quantidade: 360	Valor Unit.: 0,761			
Item: 128	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: UNIDADE	Valor Total: 697,20
Descrição: Sonda uretral nº 8				
Quantidade: 2.800	Valor Unit.: 0,249			
Item: 129	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: UNIDADE	Valor Total: 2.689,20
Descrição: Sonda uretral nº 10				
Quantidade: 10.800	Valor Unit.: 0,249			
Item: 130	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: UNIDADE	Valor Total: 5.428,20
Descrição: Sonda uretral nº 12				
Quantidade: 21.800	Valor Unit.: 0,249			
Item: 131	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: UNIDADE	Valor Total: 373,50
Descrição: Sonda uretral nº 14				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,249			
Item: 132	Unidade: KIT	Marca: SUL MEDICAL	Modelo: KIT	Valor Total: 2.006,76
Descrição: Tela de Marlex 30x30				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 133,784			
Item: 133	Unidade: UND	Marca: WINNER	Modelo: UNIDADE	Valor Total: 1.812,00
Descrição: Termometro clinico digital				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,624			
Item: 134	Unidade: UND	Marca: INCOTERM	Modelo: UNIDADE	Valor Total: 3.404,00
Descrição: Termômetro De Geladeira Digital De -10 A +50°C - Com Alarme E Memoria de Máxima e Mínima, Para Medir Temperatura.				
Quantidade: 37	Valor Unit.: 92,00			
Item: 135	Unidade: UND	Marca: WAMA	Modelo: UNIDADE	Valor Total: 3.423,60
Descrição: Teste covid-19 - IGG/IGM rápido				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,706			
Item: 136	Unidade: UND	Marca: BASSAL	Modelo: UNIDADE	Valor Total: 1.792,80
Descrição: Teste covid -19 RT-PCR				
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 0,996			
Item: 137	Unidade: PCT	Marca: POLARFIX	Modelo: PACOTE	Valor Total: 10.648,00
Descrição: Wraps Papel para Esterilização 100 X 100Cm Pcte C/ 50				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 53,24			
Item: 138	Unidade: PCT	Marca: POLARFIX	Modelo: PACOTE	Valor Total: 3.755,60
Descrição: Wraps Papel para Esterilização 50 X 50Cm Pcte C/50				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 18,778			



**MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI	075 00.635.623/0001-30	3.839.965,40	919.999,99	Sim
2 LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	035 40.619.828/0001-47	2.652.441,64	920.000,00	Não
3 AUDAX MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES	088 21.881.617/0001-33	2.652.441,64	1.500.000,00	Sim
4 M K P LADISLAU	016 37.416.741/0001-68	2.652.441,64	1.610.000,00	Sim
5 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	021 01.722.296/0001-17	3.227.777,20	1.613.890,00	Não
6 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	057 13.414.166/0001-04	2.652.441,64	1.629.713,25	Não
7 L C M FERREIRA FARMACIA	036 35.019.206/0001-48	2.652.459,79	1.672.061,40	Sim
8 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	081 05.964.983/0001-08	2.074.916,12	1.710.411,42	Não
9 VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA	080 10.495.121/0001-05	2.652.441,64	1.785.000,00	Não
10 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	098 05.283.263/0001-79	2.652.441,64	1.787.517,00	Não
11 POTIGUAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	029 44.205.333/0001-22	4.019.992,10	1.937.963,99	Sim
12 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	069 16.902.612/0001-00	4.335.750,24	2.024.840,88	Não
13 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	096 09.485.574/0001-71	2.917.833,34	2.030.000,00	Não
14 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA	012 04.230.084/0001-00	2.652.441,64	2.652.441,64	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

05/12/2022 09:33:51	PUBLICADO			
05/12/2022 13:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
15/12/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
15/12/2022 10:00:56	DISPUTA			
15/12/2022 10:00:56	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE		2.652.441,64
15/12/2022 10:00:56	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		3.227.777,20
15/12/2022 10:00:56	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 096)		2.917.833,34
15/12/2022 10:00:56	LANCE	AUDAX MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE		2.652.441,64
15/12/2022 10:00:56	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE		2.074.916,12
15/12/2022 10:00:56	LANCE	LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTO E MÉDICOS		2.652.441,64
15/12/2022 10:00:56	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA		2.652.441,64
15/12/2022 10:00:56	LANCE	M K P LADISLAU (PARTICIPANTE 016)		2.652.441,64
15/12/2022 10:00:56	LANCE	L C M FERREIRA FARMACIA (PARTICIPANTE 036)		2.652.459,79
15/12/2022 10:00:56	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 057)		2.652.441,64
15/12/2022 10:00:56	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		2.652.441,64
15/12/2022 10:00:56	LANCE	POTIGUAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		4.019.992,10
15/12/2022 10:00:56	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		4.335.750,24
15/12/2022 10:00:56	LANCE	VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 075)		3.839.965,40
15/12/2022 10:00:56	LANCE	LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTO E MÉDICOS		2.073.900,00
15/12/2022 10:01:43	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 096)		2.030.000,00
15/12/2022 10:01:49	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE		2.010.900,00
15/12/2022 10:03:02	LANCE	AUDAX MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE		2.035.000,00
15/12/2022 10:03:14	LANCE	LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTO E MÉDICOS		1.999.800,00




MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE

15/12/2022 10:03:27	LANCE	VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 075)	2.029.900,00
15/12/2022 10:03:39	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	1.880.000,00
15/12/2022 10:03:48	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	1.885.000,00
15/12/2022 10:04:05	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE	1.710.411,42
15/12/2022 10:04:13	LANCE	VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 075)	1.800.000,00
15/12/2022 10:04:14	LANCE	POTIGUAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	2.009.996,05
15/12/2022 10:04:47	LANCE	POTIGUAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	1.937.963,99
15/12/2022 10:04:53	LANCE	VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 075)	160.000,00
15/12/2022 10:05:05	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	1.870.000,00
15/12/2022 10:05:09	MENSAGEM	VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 075) FAVOR DESCONSIDERAR O VALOR OFERTADO	
15/12/2022 10:05:45	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	1.613.890,00
15/12/2022 10:05:56	LANCE	L C M FERREIRA FARMACIA (PARTICIPANTE 036)	1.857.846,80
15/12/2022 10:06:02	LANCE	M K P LADISLAU (PARTICIPANTE 016)	1.610.000,00
15/12/2022 10:06:11	LANCE	AUDAX MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE	2.000.000,00
15/12/2022 10:06:23	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA O lance do PARTICIPANTE 075 no valor de 160.000,00 foi cancelado.	
15/12/2022 10:06:24	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 057)	1.629.713,25
15/12/2022 10:06:37	LANCE	VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 075)	1.600.000,00
15/12/2022 10:06:45	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	1.850.000,00
15/12/2022 10:07:19	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	1.787.517,00
15/12/2022 10:07:50	LANCE	L C M FERREIRA FARMACIA (PARTICIPANTE 036)	1.672.061,40
15/12/2022 10:08:06	LANCE	LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTO E MÉDICOS	1.400.000,00
15/12/2022 10:08:16	LANCE	VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 075)	1.399.999,00
15/12/2022 10:08:46	LANCE	LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTO E MÉDICOS	1.300.000,00
15/12/2022 10:08:57	LANCE	VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 075)	1.299.999,00
15/12/2022 10:09:09	LANCE	AUDAX MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE	1.500.000,00
15/12/2022 10:09:17	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	2.024.840,88
15/12/2022 10:09:20	LANCE	LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTO E MÉDICOS	1.200.000,00
15/12/2022 10:09:45	LANCE	VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 075)	119.999,99
15/12/2022 10:10:32	MENSAGEM	VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 075) PREGOIEIRO FALTOU UM DIGITO	
15/12/2022 10:10:45	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA O lance do PARTICIPANTE 075 no valor de 119.999,99 foi cancelado.	
15/12/2022 10:11:01	LANCE	VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 075)	1.199.999,00
15/12/2022 10:11:26	LANCE	LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTO E MÉDICOS	1.110.000,00
15/12/2022 10:11:42	LANCE	VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 075)	1.109.999,99
15/12/2022 10:12:26	LANCE	LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTO E MÉDICOS	1.105.600,00
15/12/2022 10:13:16	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	1.811.000,00
15/12/2022 10:13:31	LANCE	VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 075)	1.101.999,99
15/12/2022 10:13:36	MENSAGEM	PREGOIEIRO PARA PARTICIPANTE 075: senhor licitante por favor sempre verificar os valores de seu lance antes de enviar, pois o sistema poderá não aceitar o cancelamento, responsabilidade da licitante em ofertar os lance.	
15/12/2022 10:14:11	LANCE	LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTO E MÉDICOS	1.100.000,00
15/12/2022 10:14:23	LANCE	VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 075)	1.099.999,99
15/12/2022 10:14:43	LANCE	LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTO E MÉDICOS	1.000.000,00




MUNICIPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE

15/12/2022 10:15:13	LANCE	VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 075)	999.999,99
15/12/2022 10:15:28	LANCE	LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTO E MÉDICOS	990.000,00
15/12/2022 10:15:43	LANCE	VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 075)	989.999,99
15/12/2022 10:15:56	TEMPO RANDÔMICO		
15/12/2022 10:15:58	LANCE	LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTO E MÉDICOS	985.000,00
15/12/2022 10:16:07	LANCE	VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 075)	984.999,99
15/12/2022 10:16:21	LANCE	LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTO E MÉDICOS	960.000,00
15/12/2022 10:16:25	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	1.785.000,00
15/12/2022 10:16:33	LANCE	VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 075)	959.999,99
15/12/2022 10:16:53	LANCE	LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTO E MÉDICOS	920.000,00
15/12/2022 10:16:56	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 035, PARTICIPANTE 075, PARTICIPANTE 088			
15/12/2022 10:16:56	FECHADO 1		
15/12/2022 10:17:09	LANCE	VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 075)	919.999,99
15/12/2022 10:21:56	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI			
15/12/2022 10:21:56	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
15/12/2022 10:21:59	HABILITAÇÃO		
22/12/2022 10:36:43	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
22/12/2022 10:51:44	EM ADJUDICAÇÃO		
05/01/2023 11:47:03	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
05/01/2023 11:48:58	ADJUDICADO		



PREGOEIRO: ANTONIA ELZA ALMEIDA DA SILVA



APOIO: JAMILE ALVES PEREIRA



APOIO: JOSEFA EVILANIADA SILVA



MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.11.25.1
Processo Administrativo Nº 2022.11.25.01
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ANTONIA ELZA ALMEIDA DA SILVA
Data de Publicação: 05/12/2022 09:33:52

				TOTAL DO PROCESSO:	1.519.999,99
VIDAMED PRUDUTOS HOSPITALARES EIRELI				00.635.623/0001-30	1.049.999,99
LOTE 1	Quánt.: 1	Num: 049	130.000,00	Total: 130.000,00	
Item: 1	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo: AMP		
Descrição: Amicacina 250mg/ml p/2ml					
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,06		Total Item: 606,00		
Item: 2	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: AMP		
Descrição: Aminofilina 240 Mg/ 10MI Inj, Amp Com					
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,65		Total Item: 1.320,00		
Item: 3	Unidade: FR	Marca: BLAU	Modelo: FRASC		
Descrição: Ampicilina Sódica 500 MG Fr Amp/ Pó Liofilizável					
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,68		Total Item: 816,00		
Item: 4	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: AMP		
Descrição: Ampicilina Sódica 1grama					
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,78		Total Item: 468,00		
Item: 5	Unidade: F/A	Marca: ABL	Modelo: FRASCO		
Descrição: Ampicilina Sódico 2,0 G + Sulbactam sodico 1,0 grama					
Quantidade: 250	Valor Unit.: 3,07		Total Item: 767,50		
Item: 6	Unidade: FR	Marca: TEUTO	Modelo: FRASC		
Descrição: Benzilpenicilina G. Benzatina 1 200.000 Pó P/ Susp. Inj. + Diluente, Fr Amp/ Pó Liofilizável					
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 4,24		Total Item: 10.600,00		
Item: 7	Unidade: FR	Marca: TEUTO	Modelo: FRASC		
Descrição: Benzilpenicilina G. Benzatina 600.000 Pó P/ Susp. Inj. + Diluente, Fr Amp/ Pó Liofilizável					
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 3,59		Total Item: 10.770,00		
Item: 8	Unidade: FR	Marca: BLAU	Modelo: FRASC		
Descrição: Benzilpenicilina+ procaina 400.000 Pó P/ Susp. Inj.					
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 1,71		Total Item: 2.736,00		
Item: 9	Unidade: FR	Marca: ABL	Modelo: FRASC		
Descrição: Cefalotina 1 Grama, Fr Amp/ Pó Liofilizável					
Quantidade: 5.300	Valor Unit.: 1,10		Total Item: 5.830,00		
Item: 10	Unidade: FR	Marca: ABL	Modelo: FRASC		



MUNICIPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE



Descrição: Cefazolina 1 Grama, Fr Amp/ Pó Liofilizável			
Quantidade: 5.300	Valor Unit.: 1,22		Total Item: 6.466,00
Item: 11	Unidade: FRASCO	Marca: NOVAFARMA	Modelo: FRASC
Descrição: Ceftriaxona 500 mg injetavel			
Quantidade: 11.000	Valor Unit.: 4,78		Total Item: 52.580,00
Item: 12	Unidade: FR	Marca: EUROFARMA	Modelo: FRASC
Descrição: Ceftriaxona sódica, EV 1 G Pó Para Solução Injetavel 1G Ev + Diluente 10 MI @, Fr Amp/ Pó Liofilizável			
Quantidade: 12.500	Valor Unit.: 1,46		Total Item: 18.250,00
Item: 13	Unidade: F/A	Marca: ISOFARMA	Modelo: FRASCO
Descrição: Ciprofloxacino Cloridrato 400 Mg inj C/ 100ml			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 12,51		Total Item: 3.753,00
Item: 14	Unidade: BOL	Marca: BEKER	Modelo: BOLSA
Descrição: Ciprofloxacino 200 Mg inj c/ 100 ml ev			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 3,83		Total Item: 5.745,00
Item: 15	Unidade: FR	Marca: PRATI	Modelo: FRASCO
Descrição: Eritromicina 250Mg/ml suspensão			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,40		Total Item: 1.120,00
Item: 16	Unidade: BOLSA	Marca: ISOFARMA	Modelo: BOLSA
Descrição: Levofloxacino 500mg c/100ml			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,85		Total Item: 970,00
Item: 17	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: AMP
Descrição: Oxacilina 500Mg Ev			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,28		Total Item: 5.600,00
Item: 18	Unidade: F/A	Marca: ABL	Modelo: FRASCO
Descrição: Piperacilina sódica 4 G + Tabactam sódico 500 mg			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 6,41		Total Item: 1.602,50
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 075	919.999,99 Total: 919.999,99
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo: PACOTE
Descrição: Abaixador de lingua pct c/ 100 unid			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,533		Total Item: 919,80
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: MAXI CONFORT	Modelo: PACOTE
Descrição: Absorvente pós-parto pacote com 20 unidades			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,824		Total Item: 338,88
Item: 3	Unidade: LT	Marca: RENYLAB	Modelo: LITROS
Descrição: Ácido acético 5% 1000ml			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 63,25		Total Item: 18.975,00
Item: 4	Unidade: LT	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: LITROS



MUNICIPIO DE ACOPIARA
ACOPIARA-CE

Descrição: Agua oxigenada 10 volumes 1000 ml			Total Item: 1.487,40
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,479		
Item: 5	Unidade: UND	Marca: WILTEX	Modelo: UNIDADE
Descrição: Agulha descartavel 13x4,5			Total Item: 546,00
Quantidade: 21.000	Valor Unit.: 0,026		
Item: 6	Unidade: UND	Marca: WILTEX	Modelo: UNIDADE
Descrição: Agulha descartavel 20x5,5			Total Item: 572,00
Quantidade: 22.000	Valor Unit.: 0,026		
Item: 7	Unidade: UND	Marca: WILTEX	Modelo: UNIDADE
Descrição: Agulha descartavel 25x7			Total Item: 811,20
Quantidade: 31.200	Valor Unit.: 0,026		
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: UNIDADE
Descrição: Agulha descartavel 25x8			Total Item: 837,20
Quantidade: 32.200	Valor Unit.: 0,026		
Item: 9	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: UNIDADE
Descrição: Agulha descartavel 40x12			Total Item: 286,00
Quantidade: 11.000	Valor Unit.: 0,026		
Item: 10	Unidade: UND	Marca: UNISES	Modelo: UNIDADE
Descrição: Agulha Para Anestesia Peridural 18G X 3¼ (1,3 X 80Mm). Descartável Estér			Total Item: 4.485,00
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,485		
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PROCARE	Modelo: UNIDADE
Descrição: Agulha raque espinhal nº 25			Total Item: 15.637,40
Quantidade: 8.200	Valor Unit.: 1,907		
Item: 12	Unidade: UND	Marca: PROCARE	Modelo: UNIDADE
Descrição: Agulha raque espinhal nº 26			Total Item: 17.818,60
Quantidade: 8.200	Valor Unit.: 2,173		
Item: 13	Unidade: LT	Marca: J.FERES	Modelo: LITROS
Descrição: Alcool 70% 1000ml			Total Item: 18.028,80
Quantidade: 9.600	Valor Unit.: 1,878		
Item: 14	Unidade: UND	Marca: PROLINK	Modelo: UNIDADE
Descrição: Alcool 70% gel 500G			Total Item: 8.829,00
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 1,962		
Item: 15	Unidade: LT	Marca: LABORCLIN	Modelo: LITROS
Descrição: Álcool absoluto 1000ml			Total Item: 147.200,00
Quantidade: 3.200	Valor Unit.: 46,00		
Item: 16	Unidade: UND	Marca: MELHORMED	Modelo: UNIDADE
Descrição: Algodão Hidrófilo 500g			

(Handwritten signatures and initials)



MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE

Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 4,983			Total Item: 59.796,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: CREMER	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Algodão ortopedico 15cm x 1,8 metros				
Quantidade: 432	Valor Unit.: 0,651			Total Item: 281,232
Item: 18	Unidade: UND	Marca: J.PROLAB	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Almotolia escura c/ ponta reta 250ml				
Quantidade: 190	Valor Unit.: 3,279			Total Item: 623,01
Item: 19	Unidade: UND	Marca: J.PROLAB	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Almotolia Transparente c/ ponta curva 250ml				
Quantidade: 190	Valor Unit.: 3,79			Total Item: 720,10
Item: 20	Unidade: UND	Marca: PREMIUM	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Aparelho De Aferição De Pressão Arterial Completo para Obeso				
Quantidade: 35	Valor Unit.: 24,916			Total Item: 872,06
Item: 21	Unidade: UND	Marca: PREMIUM	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Aparelho De Aferição De Pressão Arterial Completo, Com Manguito, Pera, Braçadeira, Monômetro E Estetoscópio. Modelo Adulto.				
Quantidade: 160	Valor Unit.: 19,55			Total Item: 3.128,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: ON CALL PLUS	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Aparelho medidor de glicemia				
Quantidade: 85	Valor Unit.: 13,756			Total Item: 1.169,26
Item: 23	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Aparelho Para Aerosol (Nebulização) Completo Com Mascaras Adulto E Infantil 220V. Equipado				
Quantidade: 27	Valor Unit.: 51,75			Total Item: 1.397,25
Item: 24	Unidade: UND	Marca: MELHORMED	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Atadura de crepon 10 cm X 1,80 m 21,8 g und 13 fios (100% ALGODÃO)				
Quantidade: 32.000	Valor Unit.: 0,313			Total Item: 10.016,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: MELHORMED	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Atadura de crepon 15 cm X 1,80 m 32,7 g und 13 fios (100% ALGODÃO)				
Quantidade: 32.000	Valor Unit.: 0,448			Total Item: 14.336,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: MELHORMED	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Atadura de crepon 20 cm X 1,80 m 42,8 g und 13 fios (100% ALGODÃO)				
Quantidade: 32.000	Valor Unit.: 0,57			Total Item: 18.240,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: MELHORMED	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Atadura de crepon 30 cm X 1,80 m 42,8 g und 13 fios (100% ALGODÃO)				
Quantidade: 16.000	Valor Unit.: 0,843			Total Item: 13.488,00
Item: 28	Unidade: CX	Marca: CREMER	Modelo: CAIXA	
Descrição: Atadura gessada rapida 10 cm X 3 m cx c/20				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,176			Total Item: 1.617,60



MUNICIPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE



Item: 29	Unidade: CX	Marca: CREMER	Modelo: CAIXA	
Descrição: Atadura gessada rapida 15 cm X 3 m cx c/20				Total Item: 2.568,30
Quantidade: 100		Valor Unit.: 25,683		
Item: 30	Unidade: CX	Marca: CREMER	Modelo: CAIXA	
Descrição: Atadura gessada rapida 20 cm X 4 m cx c/20				Total Item: 3.411,60
Quantidade: 100		Valor Unit.: 34,116		
Item: 31	Unidade: PCT	Marca: LUVIX	Modelo: PACOTE	
Descrição: Avental descartável em TNT Pct C/10				Total Item: 7.635,60
Quantidade: 1.200		Valor Unit.: 6,363		
Item: 32	Unidade: UND	Marca: POLLTEX	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Bobina para esterilização 30mm x 100m				Total Item: 1.334,01
Quantidade: 30		Valor Unit.: 44,467		
Item: 33	Unidade: UND	Marca: WILTEX	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Bolsa Coletora De Urina 2000MI, Estéril, Sistema Fechado Com Válvula Anti Refluxo				Total Item: 3.276,00
Quantidade: 1.800		Valor Unit.: 1,82		
Item: 34	Unidade: UND	Marca: VITALGOLD	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Bolsa De Colostomia Com Placa Integrada 64Mm. Bol Drenável De 64 Mm. Intestinal Adulto, 64 mm				Total Item: 3.112,00
Quantidade: 800		Valor Unit.: 3,89		
Item: 35	Unidade: UND	Marca: DINAMICA	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Carvão ativado em pó				Total Item: 341,16
Quantidade: 10		Valor Unit.: 34,116		
Item: 36	Unidade: UND	Marca: BIOMASS	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Catéter Intravenoso nº 14				Total Item: 357,00
Quantidade: 1.700		Valor Unit.: 0,21		
Item: 37	Unidade: UND	Marca: BIOMASS	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Catéter intravenoso nº 16				Total Item: 414,00
Quantidade: 1.800		Valor Unit.: 0,23		
Item: 38	Unidade: UND	Marca: BIOMASS	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Catéter Intravenoso nº 18				Total Item: 399,00
Quantidade: 1.900		Valor Unit.: 0,21		
Item: 39	Unidade: UND	Marca: BIOMASS	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Catéter Intravenoso nº 20				Total Item: 730,80
Quantidade: 3.480		Valor Unit.: 0,21		
Item: 40	Unidade: UND	Marca: BIOMASS	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Catéter Intravenoso nº 22				Total Item: 730,80
Quantidade: 3.480		Valor Unit.: 0,21		
Item: 41	Unidade: UND	Marca: BIOMASS	Modelo: UNIDADE	



MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE

Descrição: Catéter Intravenoso nº 24				Total Item: 662,40
Quantidade: 2.880	Valor Unit.: 0,23			
Item: 42	Unidade: UND	Marca: FLEXPPELL	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Coletor de materiais Perfurocortante 13 litros Papelão				Total Item: 11.955,20
Quantidade: 6.400	Valor Unit.: 1,868			
Item: 43	Unidade: UND	Marca: FLEXPPELL	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Coletor de materiais Perfurocortante 20 litros Papelão				Total Item: 15.347,20
Quantidade: 6.400	Valor Unit.: 2,398			
Item: 44	Unidade: PCT	Marca: MELHORMED	Modelo: PACOTE	
Descrição: Compressa Cirúrgica Tipo Campo Operatório. Fabricado Em Tecido 100% Algodão Pct Com 50 Unds				Total Item: 1.888,875
Quantidade: 75	Valor Unit.: 25,185			
Item: 45	Unidade: RL	Marca: MELHORMED	Modelo: ROLO	
Descrição: Compressa De Gaze Em Rolo 91X91M, 13 Fios, Tipo Queijo.				Total Item: 13.377,10
Quantidade: 550	Valor Unit.: 24,322			
Item: 46	Unidade: PCT	Marca: MELHORMED	Modelo: PACOTE	
Descrição: Compressa De Gaze Não Estéril 7,5 X 7,5Cm – 100% Algodão, Pct Com 500 Unds				Total Item: 91.222,00
Quantidade: 17.000	Valor Unit.: 5,366			
Item: 47	Unidade: LT	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: LITROS	
Descrição: Digluconato De Clorexidina 0,2% Uso Tópico. Fr Contendo 1000ML.				Total Item: 69,912
Quantidade: 24	Valor Unit.: 2,913			
Item: 48	Unidade: LT	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: LITROS	
Descrição: Digluconato De Clorexidina 0,5% Solução Alcoólica Antisséptico Dermatológico De Uso Tópico. Fr Contendo 1000ML.				Total Item: 101,88
Quantidade: 24	Valor Unit.: 4,245			
Item: 49	Unidade: UND	Marca: CREMER	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Dreno De Sucção De Sistema Fechado (Dreno De Portovac) Constituído Por Uma Bomba De Aspiração Com Capacidade De 500ML				Total Item: 732,451
Quantidade: 10	Valor Unit.: 73,2451			
Item: 50	Unidade: PCT	Marca: MADEITEX	Modelo: PACOTE	
Descrição: Dreno Penrose Tipo Látex Estéril Nº 2, Pct Com 10 Unds				Total Item: 594,15
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,883			
Item: 51	Unidade: PCT	Marca: MADEITEX	Modelo: PACOTE	
Descrição: Dreno Penrose Tipo Látex Estéril Nº 3, Pct Com 10 Unds				Total Item: 594,15
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,883			
Item: 52	Unidade: PCT	Marca: MADEITEX	Modelo: PACOTE	
Descrição: Dreno Penrose Tipo Látex Estéril Nº 4, Pct Com 10 Unds				Total Item: 594,15
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,883			
Item: 53	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: UNIDADE	



MUNICIPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE



Descrição: Eletrodos Cardiacos adulto Auto adesivo				Total Item: 3.411,00
Quantidade: 900	Valor Unit.: 3,79			
Item: 54	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Equipo 2 Vias Com Clamp (Adulto) - Especificação Tubo Transparente 20Cm Flexível Com Conector Luer Lock Universal				Total Item: 4.288,00
Quantidade: 16.000	Valor Unit.: 0,268			
Item: 55	Unidade: UND	Marca: M2LIFE	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Equipo macrogotas c/ injetor lateral				Total Item: 16.695,00
Quantidade: 45.000	Valor Unit.: 0,371			
Item: 56	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Equipo microgotas				Total Item: 827,52
Quantidade: 960	Valor Unit.: 0,862			
Item: 57	Unidade: UND	Marca: BIOMASS	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Equipo para alimentação enteral				Total Item: 392,00
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,392			
Item: 58	Unidade: PCT	Marca: KOLPLAST	Modelo: PACOTE	
Descrição: Escova cervical pct c/100				Total Item: 1.579,80
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,899			
Item: 59	Unidade: UND	Marca: PROCITEX	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Esparradrapo Impermeavel 10cmx4,5m				Total Item: 23.513,578
Quantidade: 7.282	Valor Unit.: 3,229			
Item: 60	Unidade: UND	Marca: FARMATEX	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Esparradrapo micropore 25mm x 90 cm				Total Item: 2.202,90
Quantidade: 2.100	Valor Unit.: 1,049			
Item: 61	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo: PACOTE	
Descrição: Espátula de ayres c/100 und				Total Item: 2.983,50
Quantidade: 900	Valor Unit.: 3,315			
Item: 62	Unidade: UND	Marca: KOLPLAST	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Espelho Vaginal descart tam grande				Total Item: 5.307,20
Quantidade: 12.400	Valor Unit.: 0,428			
Item: 63	Unidade: UND	Marca: MEDGRAN	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Espelho Vaginal descart tam médio				Total Item: 4.537,50
Quantidade: 16.500	Valor Unit.: 0,275			
Item: 64	Unidade: UND	Marca: KOLPLAST	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Espelho Vaginal descart tam pequeno				Total Item: 4.455,00
Quantidade: 16.500	Valor Unit.: 0,27			
Item: 65	Unidade: LT	Marca: VICPHARMA	Modelo: LITROS	
Descrição: Éter Sulfúrico 35% 1000ml (Licor De Hoffman)				

MUNICIPIO DE ACOPIARA
ACOPIARA-CE

Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,923	Total Item: 2.976,90	
Item: 66	Unidade: CX	Marca: ON CALL PLUS	Modelo: CAIXA
Descrição: Fita (tiras) para glicosímetro cx c/ 50 unid			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 8,816	Total Item: 2.468,48	
Item: 67	Unidade: UND	Marca: MASTERFIX	Modelo: UNIDADE
Descrição: Fita adesiva hospitalar 19x50			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,497	Total Item: 1.197,60	
Item: 68	Unidade: UND	Marca: MASTERFIX	Modelo: UNIDADE
Descrição: Fita autoclave 19x30			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 1,88	Total Item: 2.444,00	
Item: 69	Unidade: UND	Marca: KOLPLAST	Modelo: UNIDADE
Descrição: Fixador citologico spray			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,143	Total Item: 628,60	
Item: 70	Unidade: FR	Marca: ICARAI	Modelo: FRASC
Descrição: Formol 10% c/ 1000 ml			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 7,283	Total Item: 582,64	
Item: 71	Unidade: PCT	Marca: KISSES	Modelo: PACOTE
Descrição: Fralda Geriátrica tam P pct c/8			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 4,235	Total Item: 8.470,00	
Item: 72	Unidade: PCT	Marca: KISSES	Modelo: PACOTE
Descrição: Fralda Geriátrica tam M pct c/8			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 4,765	Total Item: 9.530,00	
Item: 73	Unidade: PCT	Marca: KISSES	Modelo: PACOTE
Descrição: Fralda Geriátrica tam G pct c/8			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 5,294	Total Item: 10.588,00	
Item: 74	Unidade: PCT	Marca: KISSES	Modelo: PACOTE
Descrição: Fralda Geriátrica tam XG pct c/8			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 5,824	Total Item: 11.648,00	
Item: 75	Unidade: UND	Marca: CRAL	Modelo: UNIDADE
Descrição: Frasco Para Coleta De Material (Escarro), Estéril, Com Tampa Roscada e Palheta (coletor universal)			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 0,134	Total Item: 241,20	
Item: 76	Unidade: UND	Marca: MEDGRAN	Modelo: UNIDADE
Descrição: Frasco Para Nutrição Enteral 300MI			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 0,282	Total Item: 1.974,00	
Item: 77	Unidade: UND	Marca: CRAL	Modelo: UNIDADE
Descrição: Frasco Tubete Porta Lamina para Citologia			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,134	Total Item: 40,20	



**MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE**

Item: 78	Unidade: RL	Marca: GOIAS LATEX	Modelo: ROLO	
Descrição: Garrote em látex rolo 15 metros				Total Item: 1.871,52
Quantidade: 210		Valor Unit.: 8,912		
Item: 79	Unidade: GL	Marca: MULTIGEL	Modelo: GL	
Descrição: Gel Para Ultrasonografia - Meio De Contacto Para Transmissão Ultra-Sonica, Tens E Fes, Não Gorduroso, Com Propriedades Hidratantes E Solúvel Em Água, Ph Neutro. GI C/ 5 Lts,				Total Item: 936,00
Quantidade: 120		Valor Unit.: 7,80		
Item: 80	Unidade: GL	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: GL	
Descrição: Glutaron 2% desinfetante 5L Galão				Total Item: 1.121,22
Quantidade: 90		Valor Unit.: 12,458		
Item: 81	Unidade: LT	Marca: RENYLAB	Modelo: LITROS	
Descrição: Lugol Forte 5% com 1000 ml				Total Item: 6.348,00
Quantidade: 120		Valor Unit.: 52,90		
Item: 82	Unidade: UND	Marca: WINNER	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Oxímetro de Pulso de dedo				Total Item: 1.239,42
Quantidade: 60		Valor Unit.: 20,657		
Item: 83	Unidade: UND	Marca: CANSON	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Papel Milimetrado Para Eletrocardiograma Reticulado. Tamanho 216 Mm X 30 M. Bobina Com 30 Mts				Total Item: 1.656,00
Quantidade: 90		Valor Unit.: 18,40		
Item: 84	Unidade: UND	Marca: KOLPLAST	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Pinça de Cheron descartável				Total Item: 4.050,00
Quantidade: 9.000		Valor Unit.: 0,45		
Item: 85	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Prendedor Para Cordão Umbilical Tipo Clamp Estéril				Total Item: 1.329,00
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 0,443		
Item: 86	Unidade: UND	Marca: WILTEX	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Pulseira De Identificação De Recém-Nascido Unisex				Total Item: 157.014,40
Quantidade: 3.200		Valor Unit.: 49,067		
Item: 87	Unidade: LT	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: LITROS	
Descrição: Pvpí degermante -iodopolividona 1000 ml				Total Item: 5.558,00
Quantidade: 500		Valor Unit.: 11,116		
Item: 88	Unidade: LT	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: LITROS	
Descrição: Pvpí tópicó -iodopolividona 1000 ml				Total Item: 6.516,50
Quantidade: 500		Valor Unit.: 13,033		
Item: 89	Unidade: Cx	Marca: BIOMASS	Modelo: CAIXA	
Descrição: Scalp Nº 19 c/100 unidades				Total Item: 257,60
Quantidade: 32		Valor Unit.: 8,05		
Item: 90	Unidade: Cx	Marca: BIOMASS	Modelo: CAIXA	



MUNICIPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE



Descrição: Scalp N° 21 c/100 unidades			Total Item: 442,75
Quantidade: 55	Valor Unit.: 8,05		
Item: 91	Unidade: Cx	Marca: BIOMASS	Modelo: CAIXA
Descrição: Scalp N° 23 c/100 unidades			Total Item: 442,75
Quantidade: 55	Valor Unit.: 8,05		
Item: 92	Unidade: Cx	Marca: BIOMASS	Modelo: CAIXA
Descrição: Scalp N° 25 c/100 unidades			Total Item: 257,60
Quantidade: 32	Valor Unit.: 8,05		
Item: 93	Unidade: CX	Marca: BIOMASS	Modelo: CAIXA
Descrição: Scalp N° 27 c/100 unidades			Total Item: 201,25
Quantidade: 25	Valor Unit.: 8,05		
Item: 94	Unidade: UND	Marca: TKL	Modelo: UNIDADE
Descrição: Seringa p/insulina c/a 1ml			Total Item: 649,00
Quantidade: 11.000	Valor Unit.: 0,059		
Item: 95	Unidade: UND	Marca: RYMCO	Modelo: UNIDADE
Descrição: Seringa descartável c/a 3 ml			Total Item: 3.692,00
Quantidade: 52.000	Valor Unit.: 0,071		
Item: 96	Unidade: UND	Marca: VITALGOLD	Modelo: UNIDADE
Descrição: Seringa descartável c/a 5ml			Total Item: 4.316,00
Quantidade: 52.000	Valor Unit.: 0,083		
Item: 97	Unidade: UND	Marca: VITALGOLD	Modelo: UNIDADE
Descrição: Seringa descartável c/a 10 ml			Total Item: 7.696,00
Quantidade: 52.000	Valor Unit.: 0,148		
Item: 98	Unidade: UND	Marca: RYMCO	Modelo: UNIDADE
Descrição: Seringa descartável s/a 10 ml			Total Item: 6.344,00
Quantidade: 52.000	Valor Unit.: 0,122		
Item: 99	Unidade: UND	Marca: VITALGOLD	Modelo: UNIDADE
Descrição: Seringa descartável c/a 20 ml			Total Item: 6.880,00
Quantidade: 40.000	Valor Unit.: 0,172		
Item: 100	Unidade: UND	Marca: RYMCO	Modelo: UNIDADE
Descrição: Seringa descartável s/a 20 ml			Total Item: 3.200,00
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,16		
Item: 101	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: UNIDADE
Descrição: Sonda de aspiração traqueal n° 6			Total Item: 105,84
Quantidade: 360	Valor Unit.: 0,294		
Item: 102	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: UNIDADE
Descrição: Sonda de aspiração traqueal n° 8			



MUNICIPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE

Quantidade: 360	Valor Unit.: 0,244			Total Item: 87,84
Item: 103	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Sonda de aspiração traqueal nº 10				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,225			Total Item: 135,00
Item: 104	Unidade: UND	Marca: EMBRAMED	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Sonda de aspiração traqueal nº 12				
Quantidade: 360	Valor Unit.: 0,321			Total Item: 115,56
Item: 105	Unidade: UND	Marca: FOYOMED	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Sonda de aspiração traqueal nº 14				
Quantidade: 360	Valor Unit.: 0,328			Total Item: 118,08
Item: 106	Unidade: UND	Marca: EMBRAMED	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Sonda de aspiração traqueal nº 16				
Quantidade: 360	Valor Unit.: 0,294			Total Item: 105,84
Item: 107	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Sonda de foley 2 vias nº 12				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,011			Total Item: 808,80
Item: 108	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Sonda de foley 2 vias nº 14				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,011			Total Item: 808,80
Item: 109	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Sonda de foley 2 vias nº 16				
Quantidade: 2.300	Valor Unit.: 1,011			Total Item: 2.325,30
Item: 110	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Sonda de foley 2 vias nº 18				
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 1,011			Total Item: 1.819,80
Item: 111	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Sonda de foley 2 vias nº 20				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,011			Total Item: 2.022,00
Item: 112	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Sonda de foley 2 vias nº 22				
Quantidade: 720	Valor Unit.: 1,011			Total Item: 727,92
Item: 113	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Sonda de foley 2 vias nº 24				
Quantidade: 360	Valor Unit.: 2,129			Total Item: 766,44
Item: 114	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Sonda de foley 3 vias nº 16				
Quantidade: 360	Valor Unit.: 1,619			Total Item: 582,84

MUNICIPIO DE ACOPIARA
ACOPIARA-CE

Item: 115	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Sonda de foley 3 vias nº 18				Total Item: 194,28
Quantidade: 120	Valor Unit.: 1,619			
Item: 116	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Sonda de foley 3 vias nº 20				Total Item: 349,704
Quantidade: 216	Valor Unit.: 1,619			
Item: 117	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Sonda de foley 3 vias nº 22				Total Item: 349,704
Quantidade: 216	Valor Unit.: 1,619			
Item: 118	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Sonda de foley 3 vias nº 24				Total Item: 349,704
Quantidade: 216	Valor Unit.: 1,619			
Item: 119	Unidade: UND	Marca: FOYOMED	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Sonda nasocurta nº 16				Total Item: 273,96
Quantidade: 360	Valor Unit.: 0,761			
Item: 120	Unidade: UND	Marca: FOYOMED	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Sonda nasocurta nº 18				Total Item: 273,96
Quantidade: 360	Valor Unit.: 0,761			
Item: 121	Unidade: UND	Marca: FOYOMED	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Sonda nasocurta nº 20				Total Item: 273,96
Quantidade: 360	Valor Unit.: 0,761			
Item: 122	Unidade: UND	Marca: FOYOMED	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Sonda nasocurta nº 22				Total Item: 273,96
Quantidade: 360	Valor Unit.: 0,761			
Item: 123	Unidade: UND	Marca: FOYOMED	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Sonda nasolonga nº 14				Total Item: 547,92
Quantidade: 720	Valor Unit.: 0,761			
Item: 124	Unidade: UND	Marca: FOYOMED	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Sonda nasolonga nº 16				Total Item: 547,92
Quantidade: 720	Valor Unit.: 0,761			
Item: 125	Unidade: UND	Marca: FOYOMED	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Sonda nasolonga nº 18				Total Item: 547,92
Quantidade: 720	Valor Unit.: 0,761			
Item: 126	Unidade: UND	Marca: FOYOMED	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Sonda nasolonga nº 20				Total Item: 273,96
Quantidade: 360	Valor Unit.: 0,761			
Item: 127	Unidade: UND	Marca: FOYOMED	Modelo: UNIDADE	



MUNICIPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE



Descrição: Sonda nasolonga nº 22			Total Item: 273,96
Quantidade: 360	Valor Unit.: 0,761		
Item: 128	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: UNIDADE
Descrição: Sonda uretral nº 8			Total Item: 697,20
Quantidade: 2.800	Valor Unit.: 0,249		
Item: 129	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: UNIDADE
Descrição: Sonda uretral nº 10			Total Item: 2.689,20
Quantidade: 10.800	Valor Unit.: 0,249		
Item: 130	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: UNIDADE
Descrição: Sonda uretral nº 12			Total Item: 5.428,20
Quantidade: 21.800	Valor Unit.: 0,249		
Item: 131	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: UNIDADE
Descrição: Sonda uretral nº 14			Total Item: 373,50
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,249		
Item: 132	Unidade: KIT	Marca: SUL MEDICAL	Modelo: KIT
Descrição: Tela de Marlex 30x30			Total Item: 2.006,76
Quantidade: 15	Valor Unit.: 133,784		
Item: 133	Unidade: UND	Marca: WINNER	Modelo: UNIDADE
Descrição: Termometro clinico digital			Total Item: 1.812,00
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,624		
Item: 134	Unidade: UND	Marca: INCOTERM	Modelo: UNIDADE
Descrição: Termômetro De Geladeira Digital De -10 A +50°C - Com Alarme E Memoria de Máxima e Mínima, Para Medir Temperatura.			Total Item: 3.404,00
Quantidade: 37	Valor Unit.: 92,00		
Item: 135	Unidade: UND	Marca: WAMA	Modelo: UNIDADE
Descrição: Teste covid-19 - IGG/IGM rápido			Total Item: 3.423,60
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,706		
Item: 136	Unidade: UND	Marca: BASSAL	Modelo: UNIDADE
Descrição: Teste covid -19 RT-PCR			Total Item: 1.792,80
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 0,996		
Item: 137	Unidade: PCT	Marca: POLARFIX	Modelo: PACOTE
Descrição: Wraps Papel para Esterilização 100 X 100cm Pcte C/ 50			Total Item: 10.648,00
Quantidade: 200	Valor Unit.: 53,24		
Item: 138	Unidade: PCT	Marca: POLARFIX	Modelo: PACOTE
Descrição: Wraps Papel para Esterilização 50 X 50cm Pcte C/50			Total Item: 3.755,60
Quantidade: 200	Valor Unit.: 18,778		
AUDAX MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA			21.881.617/0001-33
			470.000,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 092	Total: 470.000,00



MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE



Item: 1	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Ácido Ascórbico 100 Mg/MI, Amp Com 5 MI				
Quantidade: 2.700	Valor Unit.: 1,84			Total Item: 4.968,00
Item: 2	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: Ácido tranexâmico 50mg/ml				
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 2,04			Total Item: 5.100,00
Item: 3	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: Adesonida 3mg /ml 2 ml injet				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,75			Total Item: 1.650,00
Item: 4	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: Adrenalina 1G/1000 MI Inj (Epinefrina), Amp Com 1 MI				
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,67			Total Item: 804,00
Item: 5	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Água Destilada 10 MI, Amp C/ 10 MI				
Quantidade: 7.400	Valor Unit.: 0,39			Total Item: 2.886,00
Item: 6	Unidade: FR	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Água Destilada Fr Com 500 MI				
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,31			Total Item: 1.572,00
Item: 7	Unidade: FR	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Água Destilada Fr Com 1000 MI				
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 3,47			Total Item: 4.164,00
Item: 8	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: Amiodarona 50mg/ml				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,60			Total Item: 1.280,00
Item: 9	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Atropina 0,25Mg/MI, Amp Com 1MI				
Quantidade: 990	Valor Unit.: 0,35			Total Item: 346,50
Item: 10	Unidade: AMP	Marca: ISOFARMA	Modelo:	
Descrição: Bicarbonato De Sódio 8,4%, Amp Com 10 MI				
Quantidade: 620	Valor Unit.: 0,37			Total Item: 229,40
Item: 11	Unidade: FR	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: Brometo de Fenoterol c/ 20 ml				
Quantidade: 450	Valor Unit.: 1,36			Total Item: 612,00
Item: 12	Unidade: FR	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: Brometo De Ipratrópio 0,25 Mg/MI Solução Para Inalação Gotas, Fr Com 20 MI				
Quantidade: 450	Valor Unit.: 1,83			Total Item: 823,50
Item: 13	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	

MUNICIPIO DE ACOPIARA
ACOPIARA-CE



Descrição: Bromoprida 5Mg/MI Amp Com 2 M			Total Item: 16.896,00
Quantidade: 6.600	Valor Unit.: 2,56		
Item: 14	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: Buscopan composto (dipirona + escopolamina)			Total Item: 6.840,00
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,28		
Item: 15	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: Buscopan simples 5ml (butibrometo de escopolamina)			Total Item: 5.700,00
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 3,80		
Item: 16	Unidade: FR	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: Buscopan gotas (escopolamina + Dipirona Sódica)			Total Item: 2.568,00
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,28		
Item: 17	Unidade: FR	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: Cetoprofeno 100Mg, Framp Pó Liofilizado. Uso Exclusivo Endovenoso, Fr Amp/ Pó Liofilizável			Total Item: 10.065,00
Quantidade: 6.100	Valor Unit.: 1,65		
Item: 18	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: Cetoprofeno 50 Mg/MI. Solução Injetável. Uso Exclusivo Intramuscular, Amp 2 MI			Total Item: 5.336,00
Quantidade: 4.600	Valor Unit.: 1,16		
Item: 19	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: Cimetidina 150Mg/MI			Total Item: 1.872,00
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 1,04		
Item: 20	Unidade: AMP	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: Cloreto De Potássio 10 %, Amp De Poliestireno 10 MI			Total Item: 112,00
Quantidade: 700	Valor Unit.: 0,16		
Item: 21	Unidade: FR	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: Cloridrato De Bupivacaina + Glicose 5/80 Mg/MI, Amp Com 4 MI			Total Item: 10.584,00
Quantidade: 5.400	Valor Unit.: 1,96		
Item: 22	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: Cloridrato De Dobutamina 12,5 Mg/MI, Amp Com 20 MI			Total Item: 1.398,60
Quantidade: 420	Valor Unit.: 3,33		
Item: 23	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: Cloridrato De Dopamina 5 Mg/MI, Amp Com 10 MI			Total Item: 768,60
Quantidade: 420	Valor Unit.: 1,83		
Item: 24	Unidade: AMP	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: Cloridrato etilefrina 10mg/ml			Total Item: 1.965,00
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,31		
Item: 25	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: Cloridrato De Hidralazina 20 Mg/MI, Amp Com 1 MI			



MUNICIPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE



Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 2,68			Total Item: 4.824,00
Item: 26	Unidade: AMP	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de lidocaina 2% sem vasoconstritor c/20				
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 6,64			Total Item: 10.624,00
Item: 27	Unidade: FR	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: Cloridrato De Lidocaina 2% + Epinefrina (1:200.000), Fr Amp Com 20 MI				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,30			Total Item: 2.150,00
Item: 28	Unidade: BIS	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: Cloridrato De Lidocaina 2% Geléia Estéril, Bis 30 Gramas				
Quantidade: 4.300	Valor Unit.: 4,80			Total Item: 20.640,00
Item: 29	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo:	
Descrição: Cloridrato De Ranitidina 25 Mg/MI, Amp Com 2 MI				
Quantidade: 6.450	Valor Unit.: 0,90			Total Item: 5.805,00
Item: 30	Unidade: BIS	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: Colagenase Tópico (Pomada), Bis 30G				
Quantidade: 1.210	Valor Unit.: 5,88			Total Item: 7.114,80
Item: 31	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo:	
Descrição: Complexo B Injetável, Amp Com 2 MI				
Quantidade: 16.000	Valor Unit.: 1,71			Total Item: 27.360,00
Item: 32	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Dexametasona 2Mg/MI Injetavel, Amp				
Quantidade: 17.700	Valor Unit.: 0,99			Total Item: 17.523,00
Item: 33	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Dexametasona 4Mg/MI 2,5MI Injetavel, Amp Com 2,5 MI				
Quantidade: 24.300	Valor Unit.: 1,08			Total Item: 26.244,00
Item: 34	Unidade: FR	Marca: CIMED	Modelo:	
Descrição: Diclofenaco resinato 20ml gotas				
Quantidade: 12.500	Valor Unit.: 2,88			Total Item: 36.000,00
Item: 35	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Diclofenaco Sódico 75Mg/MI, 3MI Injetavel				
Quantidade: 29.000	Valor Unit.: 1,00			Total Item: 29.000,00
Item: 36	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Dipirona 500Mg/MI Injetavel, Amp Com 2 MI				
Quantidade: 29.000	Valor Unit.: 0,36			Total Item: 10.440,00
Item: 37	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Dipirona 1grama Injetavel, Amp Com 2 MI				
Quantidade: 7.500	Valor Unit.: 1,18			Total Item: 8.850,00

MUNICIPIO DE ACOPIARA
ACOPIARA-CE

Item: 38	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: Fitomenadiona 10 Mg/MI (Vitamina K), Amp Com 1 MI				Total Item: 6.138,00
Quantidade: 6.200	Valor Unit.: 0,99			
Item: 39	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Furosemida 10 Mg/MI, Amp Com 2 ML				Total Item: 26.432,00
Quantidade: 23.600	Valor Unit.: 1,12			
Item: 40	Unidade: AMP	Marca: ISOFARMA	Modelo:	
Descrição: Gliconato de Cálcio 10%, Amp Com 10 MI				Total Item: 6.885,00
Quantidade: 8.500	Valor Unit.: 0,81			
Item: 41	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: Heparina sódica 5.000 UI/0,25ml subcutânea solução injetável				Total Item: 5.936,00
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 3,71			
Item: 42	Unidade: FR	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: Heparina Sódica 5.000 UI/MI, Fr Amp Com 5MI				Total Item: 12.030,00
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 8,02			
Item: 43	Unidade: FR	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: Hidrocortisona 100Mg F/A, Fr Amp/ Pó Liofilizável				Total Item: 12.126,00
Quantidade: 8.600	Valor Unit.: 1,41			
Item: 44	Unidade: FR	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: Hidrocortisona 500Mg F/A, Fr Amp/ Pó Liofilizável				Total Item: 24.920,00
Quantidade: 8.900	Valor Unit.: 2,80			
Item: 45	Unidade: AMP	Marca: CSL BEHRING	Modelo:	
Descrição: Imunoglobulina humana anti RH (D) - IM				Total Item: 7.268,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 72,68			
Item: 46	Unidade: AMP	Marca: UNIÃO QUÍMICA	Modelo:	
Descrição: Maleato de Metilergometrina 0,2 Mg/MI, Amp Com 1 MI				Total Item: 1.176,00
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,98			
Item: 47	Unidade: AMP	Marca: ISOFARMA	Modelo:	
Descrição: Metoclopramida 10 Mg/2MI, Amp Com 2 MI				Total Item: 1.320,00
Quantidade: 4.400	Valor Unit.: 0,30			
Item: 48	Unidade: UNID.	Marca: BEKER	Modelo:	
Descrição: Metronidazol 5 Mg/MI, Bol Com 100 MI Injetavel				Total Item: 7.176,00
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 5,98			
Item: 49	Unidade: COMP	Marca: GEOLAB	Modelo:	
Descrição: Nifedipino 20 Mg				Total Item: 63,00
Quantidade: 900	Valor Unit.: 0,07			
Item: 50	Unidade: TB	Marca: PRATI	Modelo:	




MUNICÍPIO DE ACOPIARA
ACOPIARA-CE

Descrição: Neomicina + bacitracina pomada 10 gramas				Total Item: 1.560,00
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,78			
Item: 51	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo:	
Descrição: Ocitocina 5 Ui/MI, Amp Com 1 MI				Total Item: 5.624,00
Quantidade: 7.600	Valor Unit.: 0,74			
Item: 52	Unidade: FR	Marca: BLAU	Modelo:	
Descrição: Omeprazol injetavel				Total Item: 13.300,00
Quantidade: 1.900	Valor Unit.: 7,00			
Item: 53	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: Ondansetrona 2 Mg/MI, Amp Com 2 MI				Total Item: 1.651,00
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 1,27			
Item: 54	Unidade: COMP	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: Prometazina 25 mg comprimido				Total Item: 1.080,00
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,09			
Item: 55	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: Prometazina 50 Mg/MI, Amp Com 2 MI				Total Item: 14.824,00
Quantidade: 13.600	Valor Unit.: 1,09			
Item: 56	Unidade: FR	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: Simeticona gotas				Total Item: 11.400,00
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 1,14			
Item: 57	Unidade: TB	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: Sulfadiazina de Prata 30 Gr				Total Item: 2.610,00
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,74			
Item: 58	Unidade: PT	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: Sulfadiazina de Prata 1% 400 Gr				Total Item: 819,90
Quantidade: 90	Valor Unit.: 9,11			
Item: 59	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: Sulfato de Gentamicina 40 Mg/MI, Amp Com 2 MI				Total Item: 2.123,00
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 1,93			
Item: 60	Unidade: AMP	Marca: ISOFARMA	Modelo:	
Descrição: Sulfato de Magnésio 50%, Amp Com 10 MI				Total Item: 3.384,00
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 2,82			
Item: 61	Unidade: F/A	Marca: ABL	Modelo:	
Descrição: Vancomicina cloridrato 1 grama				Total Item: 2.405,00
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,81			
Item: 62	Unidade: F/A	Marca: ABL	Modelo:	
Descrição: Vancomicina cloridrato 500mg				




MUNICIPIO DE ACOPIARA
ACOPIARA-CE

Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,15			Total Item: 1.075,00
Item: 63	Unidade: LT	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:	
Descrição: Vaselina liquida c/ 1000 ml				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,64			Total Item: 1.064,00
Item: 64	Unidade: BISN	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:	
Descrição: Vaselina solida 30 gramas				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,35			Total Item: 352,50
Item: 65	Unidade: FR	Marca: ALCON	Modelo:	
Descrição: Vitelinato De Prata 10% (colirio), Fr Com 5 ML.				
Quantidade: 36	Valor Unit.: 3,95			Total Item: 142,20



PREGOEIRO: ANTONIA ELZA ALMEIDA DA SILVA



APOIO JAMILE ALVES PEREIRA



APOIO JOSEFA EVILANIADA SILVA